
IN FORMACNI
cena 10 Kě

zPRAvoDAJ MĚSTA DoLNi
Dvouměsíčník, roěn ík

BOUSOV
49'' ě.5/2013

Třetí ročník Dne stromů byl zaměřen na osózení ochranného yalu
u sběrného dyora a kompostórny,



SLOVO STAROSTY
váŽení spoluobčané,
doyolte mL abych ýás sezn.imí] s |1oýinkt|ťni, které se

udóly během měsíce z.iří a říjfia, lako vžd,' začnu s íníor'
macefii Probíh.ljící staýby ,,zateple í MŠ a zc]ravolního
střediska,,. sta1,ba se chýli ke konci. K dnanínu dni zlrý,á
dakančit zadní stěfia budov), |rlateřské školky a zad í stěna
b doý| zdru1,ot ího střediska' Předání stayb by nělo pro
běhnout k 31' 10' 2a1j' venkolní dokončolací próce, kte
rc n'j'ou součastt dolarr' buÍlou !:loAonc. ) na Jnie J rc(e
2014. ]eaná se zejména o $wni schodiště da Mateřské
školy' lstuPf do zrlrayotního stiedíska a Prcstor, oko\o

Jako útšina měst a obcí |e středočeskéfi ktaji, tak i Dol.
ni Bo1Lso| mó pÍoblém s Počtl heu|hktěnich děti do nateř.
ské školy' Tento p|oblém flás čekó minimólně další dva ro\'
Proťo město l,e spoluptóci s vedením ZŠ v letních měsících
yvliPo|alo lokalily ýe 1las|nitv měsla' Ateťe by Př]pada|v
ý úyahu na ro,šiřeni Ms' Nakone( byla vybrána vananta
,,Rekonstrukce přízemí domu č' P. 186,. (biyalé kadeřnic
tyí). Co se tiká polob) a dosažiteLnosti, ideáIni místo. Během
ne'i{e rair bvl zpra.ovan Ing. Ar.h. Sinou prcjekt na rcz
šiefl 

^4\ 
o j?dnu lřdu' rd, o )\ dih. 

^|i.lo 
nilo ,anel

požaila| o dota|l z Rcponalntho operuinho prorldnu.5|řed 
Ce,hy' viNa na'podporu ro,iie i kapa. it |ús býa

yfPsóna ! zóří' ale bohužel nás\edně ihned zrušena. , ' Proto
město h|edó noyé zd|oje. V říjfi1] ýedení středočeského kraje
|yhlósilo' po dvou letech' Ýjzýu pro podání žádostí o dotace
z Ío,|du středočeského ktaje fia rok 2014 ' ]edním z fondů je
Fond rozloje obcí a měst, kde isou obsažery i Mš' Poaáií
žádostí o dotaci začfuá 4 ' 11. a končí 20. 12' 201 3 '

v měsíci úří Ptoběhk yýběroyé řízení na nodeÍnia
ci místfiích kofl1ufiikací ulice K Pi1ráku, část Rachyalské,
ulice ke sběméh,tu dloru a ulice KoLonie' Na tuto ýalbu
získa|o měsťo dotaci z RoP střední Čechy,. Do yýběrováho
řízeflí se PiihLásilo celken sedn uchazečů' |ako nejljhod
|1ější fiabídku ý,brala hodnotící komise nabíÍ1ku frn, M
silfiice, se sídlem pdíilubice oblastní závod seler pobočka
Iíčín. Celkoýá t|obídko|á cena 3 659 940 bez DPH. Pro
upřesněfií fia dň]hém místě b|La habídka IÚm/ CoLAs Cz,
se sídlem PÍaho 9 (3 675 580 bez DpH) d fia třetífi ňístě
7ETA Benátbl (3 983 880 bez DPH). Harfionogram p|.|.
cí bude upřesněn při podpisu smlouy, s yitězým uchaze
čem. Pfóce b1 měly bit zahájeny co nejdříye, tzn. ještě fla
podzim leťošního toku, Ukončení stayby je Plánováno na
k|ětcn 2014' obarné uýedených ulic budou včas o poýupu

v něsti ]|i|1u Probéh|o laké vybiroýc z?fl na
,,Zaťeplefií a ýýměna okefi budovy sokolo.',ny.. |edná se
o zakázku malého rozsahu (do 3 000 000 Kč)' PÍoto thěs-
to osloyilo tři Írmy. poiadí ab{dek: 1, ZETA Benátky
2 777 540 bez DpH, 2. staýb) Koťátko s.|.o. sobotka
2 863 191 bez DPH, j, Luboš RouÍlnický Předměřice nad
Iizercú 2 940 508 bez DPH' Jako nejyýhodnější býd 1/,bró
fia fiabídk.| Jitmy ZETA Benátkf' stavba bu!1e zahájena
(dle Počasí) na jaře fok1l 2014. I na tu|o akci získalo měs
ťo dotaci cca 1,7 lniliónu Kč ze stótního Íondu žiyotního

Dfie 24' 10. 2013 pÍoběhlo Piedár1í nového zametací.
ho a čistícího 1,ozu měýu Dol|1í Bouso1j. Vůz ?iedaLa frna
FARIT C)MERCIA Kněžfiosť' kteú y|híála !iběÍo11é iíze.
ní. renb ýÍoj přispěje k eÍektíynějšífiu a rychlejší,ku úklidu

místních komunikací a chodníků le městě, ale i ! mísťních
částech' stÍoj je určen jak pro senfiní úklid, tik i prc zitnfií'
Celko.',é náklaý na pořínflí ýroje jsou 2 3,!2 a00 bez DPH '
75 aÁ nákLadů je hrazefio z dotace zlskané ze Státního fondu
žiyotfiího prostředí'

Město bohužel muselo odstoupit od přijeťi dotdce ze
sF7'P fla Pořízení kofitejneťů | rámci s11o?ú bio odP.|du'
D,t|yod? píekíočefií hťaflice podPor y rámci Registru pod.
Por de mifiimí' Podle těchto prdyidel nesmí dotace měnu
za abdobí posLehích tří let překročit hrafiici 20a a00 euro'
Což něsto překročiLo a nuseLo se dotace yzdát'

Ieště b|ch se ýrátil s inÍo|fiacemi k místním komunika
cím, lokalita pod benzinkou' V ulicích Kaštanoyá a Dubovó
byly zahájeny zenní práce s přípravou na fruilfii poyrc|ry'
Do konce roku budou osazeny obrubníky, vybutlo,lótty ljez
4] k nenolitosten a komplet skladba podloží obou ulic.
Bude také dokončeno napojení na kanaliz!]ci' Tyto pÍóce
město jnancuje z vlastního rozpočtu, Práce proládí frma
sýobodd' Ulice Mírcýá a spojolací b|lo z,ahájeno sta.
yební řízefií fia mode|fiiŽaci komufiíkací ! ťěchto u\icich.
odharlované niiklady dle prcjektoýé dok mefitace cca 2,5
fiiÍiónu Kč' Ulice Mdštálko1,a a Nd Kťechtech projek|o1,á
dokulnefitace zPfi.oýót|a' ý zimfiích flěsících bude zahá.
jeno stalební řízení' odhaí1ované nóklat1y dle projektolé
dokume tacc včetnč chodníků cca 2,5 fiilióflu Kč. Ulice
v K!]lišti . y měsíci řij|1u byla dokončena a předána pÍo
iektoyá dokumentace na rekonstrukci této ulice. Nák\ad,
jsou dle PD cca j,6 ni!. Kč' Jak yidíte, miliofif se to je,1

hemží' Město se bude snažit postup11ě tyto ulíce rckonstťu
olat a fnancolat z ylastního rozpočtu' Pokud se naskftne
nožnost získání fiějaké dotace y bur1oucim dotačn{m obr1o

bí (2014 2020)' jen dobře. v ulici Kaliště bude do konce
října dokončeflo napojení fla stáyající deštblou kanalizaci
a s lm sou|isejri Př(Iožka Pbnoyodniho řadu'

Plánoyaných inyestičních z,iměrů je nnoho' vše je
od.'rislé od fnančl,ích možl|ostí měda' ve z|ryIich něsících
Ietošního roku butle vet1ení města praco1]at na sestayení
rozpočtu na Íok 2011 tak, aIJ, se něk|eré z uyedených inyes
ti Podahlo reahzowl v Přtš|m role' Ne'nm? sanozřcjně
zaPomenout na údržbu stáÝdjícího fiajetkú tněst.| souyise.
jící s yodním hospoaóřý|ír|| (/or1ojem Horní Bouso1j' čeř.
pací sta/,ice střehom, ýodovodn! řad' ' . ) '

Několik iníormací ke staybě ,,stayební úpru1,, buI1oy,
hasiurn, Horní Bousoy", kterou fnincuje město' v no1,é

násťaybě buÍ1ovy zbý!á doděIa| konpletaci rayotní tech
nib), rozyoí1ů eLektro a usadit ú]eře. Tfto prostory by měl|
bit k dispozici do konce roku 201j. v přízení budov]
bude ještě proyedena yýněna zbylých oken Qnu obýdna-
fia) a wnkoy|lí úpÍaýy' zatePlefií a Íasáda bude po dohodě
s čIeny sDH Horní Bouso1r proýedena v roce 20 14,

vedení něsta se rozhodlo ut,olnit fnanční prostřed'
kf z rozpočtu mčýa fla y,budoyání kameÍo!ého ,]sté
fiu. v Prlní Íázi builou umktě|ry kanery na náměstí
T' G. Maýryka' v da!ší Íózi budou poýupně yftipoyána
mkta a Lokality, kÍ1e buÍ1e potřeba kaneroyý systém rozšířit'
Tento syýén bude sloužit hLav ě k mofiitoro1]ání, ochraně
najeťku měýa a zyýšení bezpečnosti obča ů.

Nyní bych chtěl podekovat yšefi občanů,n, kteří přiložili
ruku k dílu a přišli pomoci osázet ochÍan i ýa] koLefi sbět-
ného dyord a komPostátn| ý íáfici akce ,,Defi stfo|tl1|',. De/l
sfuomů jsme dokózdlí osldlit již třetí Íok zd sebou' Celkem

2 BoUsovÁx 5 /2013



bylo zasazeno 9a0 slrofiů a 10s0 keřů' Na této akci se také
podíLela Ía'skoda Auto, kteÍó zalkancovala celken 800
strofiů, ý ráfici Pro{rimý nd ochfinu žiyotního prostředí
,,Za každé prodané outo, zasad' jeden strom"' Zbyló dřevi
ny jhafi.ola]o měs|o' M|slíttt, že akce se l1dařila' Krásné
počasí, příjemflá hudba' dobré jídlo' co líce si přát, I kd1,ž

to bfla akce dobro1/olná, postrádal jiern yětší účast občanů
z nových lokalit našeho mčýa' Tyto akce Jsou pořádán, pÍo

Přeji klií]|1i zb,tek roku 201 3.

Mirodaý BoČEK,

zpržyradnice
odbor matrika a evidence obyvatel N1éstského úřadu

Dolní Bousov uPozorňuje na změnu v org:Dizování akce
vitání občánků' Poskýování údajů o n.lrozeni.ch dětech
ze základního registru ob).vatel a infornra.niho systému
evidence obyvatel, je v rozporu s uýxnovcnlmi záko.
nJ i' l0l/2000 sb' o U.hrané o- h| |.\ ud']iů !c znénl
po/Jciiich Piedpirů a Mč5lsL! uřJLI c rre'rlr nč<u pro
t)'to účery Polb'tovat (stanoťisko \t'ni\lerst\'a vnitra CR
a UooU)' Udaje z registlů slollŽl \ fhrrrdně pro lÍkon
přenesenó Púsobnosti (vÍkon ý.ilni \|rá!'\.) N'Íěstského
úřadu' Vítáni občánků patří do \.lmostatné působnosti
města'

Nadá]e budc postupováno formou uveřejnění výzry
rodičům k podání přihlášky na vítání občánků zveře'ně
nim na interneto\ýh stránkích města a městským roz
hlasem (rodiče nebudou Pozváni, a]e Inusí se Přihlásit
samr...).

odpady' Pro zajimavost uvádime kolik občanó
Dolního Bousova a místnich části \T?rodukuji odpadů'

Uvedená čjs]a jsou za nrěsíc áři 2013| PaPirové
a lepenkové ob.lly 2 435kg, plastové obaly2 999kg' kom'
Pozitni obaly l.10kg. skleněné obaly 3 427k8' směsné
stavební a demolični odpady 11070kg, směsný komu.
ná]ni odpad 3] 869kg Payel KULA, taiemník MěU

oDPADovÝ sloUPEK
ob}'vatelé středočeského |r.ric se zapojují do třídění

nápojora/ch kartonú kahr. od ml.ka, dŽusů apod.
NáPojové karton| se skladJii ze tří rlateriálů: papiru'
ttliníko\'é folic a polr'eth1lenoló folie' Zpracovávají
se v PaPírnách ste]ně jako sběÍo\'ý paPjr. z\.lá]dlujj se
v rozvlákiovači a \l1lŽjvá sť z nich papirová sloŽka,
která čiDi aŽ 759ó hDrotnosti obalrr. Papi1 ze kterého
se nápojové kartony \Tráběji' je toliŽ velmi kvalitní
a PaPirny bo pouŽivaji Pro rr:.robu noých papirových

obalú, zejména lcpenkových krabic' Alternativou
je.t]uŽitÍ nápojo\"ý.h kartonů k t/robč stavcbni.h
desek',l.u lze považovat za l00yo recyklaci' NáPojové
kartony sc rozdrtí na malé kousky a na speciálni lince
se Při tePlotách okolo 200.C ]isují do desek, ktelé
maji podobné PouŽiti jako sádrokartorrové desk;r
Takovou linku nnlezncte v Hlušovane.h u Bma
a s deskami se můŽete setkat u i1braných prodejců
stavebnín' Iifidra oRsAGouÁ

krátc'pŽ-bousovska
DaÍy a poděkováni. Ráda bych touto cestou podé'

ko!'ala pani Dlaskové z Ylčího Pole za darováni lolih do
nr!rttské knihovny' Také bych chtěla poděkovat manŽelům
t]uchtíkovým za darování nádherného, obrovského fiku
su Zvaného b€njarninek, který nyní zdobí oddělení klih

vošošNohec 2013, ó. ročník Memoriálu Aleš€
Hájka' se konal zá velnri s]unnébo počasí v Příjenx1ém
spoťtowím aÍeálu na Dobšínč za účasti deseti druŽs'
tev Ze dvoú skupin postuPovala Pr\'r]i čtyři druŽstva do
iyřazovacího Pa\'ouku' KoÍečné pořadi: l' Bor}'sov.i
(Jan Baťy' Duůn Moq Ladls)av MityáŠ), 2' Čup a Spol'prtl doryělé. Dita ŘÍHovÁ

5/20r3 8ousovÁ( 3



(Pctř cáslavský Ladislav Neumann, ]an Machač),
l. ipatná spole.nost (domiCI Fim . Iiil Čermiik. Voité.h
H.r]elq Maitin 5imdné), 4. Ageňll. 5' Rrnaři, ó' siben'.ni
Břatři, 7. Pahejl' 8' FBs' 9. vošoš, 10. ZigFiš. velkó Podě.
kováni Patři sPonzorům: oÚ Dobšín, SDH Dobšíll
Kamenice, firma Lentus ' FiIiP Hájek, Autodína Čermák

Jiří cermák. Zvláštní poděkování Potom za výbor.
nou administrativní práci a zPracován \"ýsledků patří
Gustalu Bártovi' vŠechny !.iznavače sportu zveme na
podzimni pokračování našich sPortovní.h akti\'it, turnaj
ve stolDím t€nise VošošPinec2ol3' Koná s€ v sále mistni
hospody 30. ll' 2013' Hrát se bude na třech profesionií
ních stolech, přiPraveny budou hodnotné ceny a pod'
večerní promitiiní 6lmú z Prostředí extrémních sportů.
Pilldie na píe\liŽni tutnaj ve sto|ním lenisc pro ncIegis.
trované hťáče, muŽi i Ženy všech věkových kategoriich'

Vojlěch HAJEK

Černá hodinka'v knihovně. Na pátek 8' listoPadu
pro vás chystáme ceÍnou hodinku s liteťárnímj kvizy,
kterou jsme byli nuceni v řinu Pro nemoc oďožit' stejné
jako v loňrkórn roce tas Zvcmc k Piatelskému po\ezenl
< obicrsNenim u slolků' krle si mú7ele nechJl předčIIdl
Př| <vétle svi.eka Poté \e zabJvit Pii tuiténiPiipraveni'h
Ltcrarnlch kvizrr hřičfk a hcí' A nebojle se. nepůjdC ani
tak o vědomosti jako o ábavu o. A tak zi! všechny
milovnfl(y kniŽek a tnihomo'y Poidinc \i PoPovldal
o knižká(h u kát.y. čaje Í|ebo \vařá}U' Začináme Pékné
zn tmy, v 19.30 hodin. Vstup zdarma.

Vaše knihowtice

Dny evropského kulfurního dědictví se tl. září
v Do]ním Bousově konaly jiŽ Potřeí. V Podkoví fary
asi třicet osob 

'yslechlo 
informace o sochách a křížcich

na Dolnobousovsku a shlédlo jejich fotografie' Potó se
účastní(i t.ydau prohJédnout si r},to Památky ve mčsté.
Jnformacc o ni(h j\ou tak Zajimavé. Že se k nim v Bouso
váku vrátím v podrobně,išim článku'

Miloslay IEČNÝ

Kurz pletení z vřbového prourí. Městská kniho\Ťta
Dolní Bousov nabízí víkendo\"/ kurz D]etení z vťbové.
ho Proutí zakončený certifrkátém. Ku;z 7'číná v sobo
tu 16. listoPadu v 8 hodin' Potrvá do 17 hodin a bude
Pokračovat i v neděli' Absolventi kuÍzrr si odnesou
minimálně dva hotové výrobky . napi koš na dře.
vo a houbařský košík' S sebou,vlastni núŽ (nezavíÍa.
ci) a zahÍadnické l1ůŽk]r' Cena kuúu 1 500Kč + 300Kč
na materiáI. Přihlášky zasílejte na email knihovna@
dolni botrsov.cz nebo sc telefonicky přihlaste ná čísle
322 312 00l- V přlpadě nralého záimu účastníků sc kurz

Dita ŘÍHovÁ

Logická olympiáda ic zaměřená neien na znalosti'
ale především na logické myšlení' V dolnobousovské
školc se do ni zaPoJ'íIi Ílěkleří žáci prvniho i druhé.
ho stupně. A iak dopadli? v kalcgorii A (První stupeň
Zs) se do soutěŽ€ v celé repllblice zaPojilo 9042 řešite-
lů, z toho v našen křa].i 1455' v našj škole 15' ve škol
ním kolc obsadila 1' místo KláÍa oudrnická, 2' místo
Kateřina skálová a ]' míto Anna Z€jbrlichová. Všcchny
tři Žákyl1ě $i zároveň }Ybojovaly postup do krajského

semifinále' V kategorii B (druhý stupeň ZŠ a odpovida
jjcí ročn'ky víceletých ss) se do soutěŽe zapojilo l55t4
řešitelú, z toho v našem kraji | 73ó, v naši škole 7. Ve
školním kole obsadil l. misto Ronan Dubský 2' místo
Zuzana Nocarová a 3. místo Denisa skálo\á' Do kraj
ského semi6nále se bohužel nikdo nepťobojovA]' Přesto
.hválímevš€chny Žáky' kteřj se soutóŽe zúčaÍnili'

furk.| šlát]KoyÁ

PředPlatné zpÍavodaie Bousovák na rok 2014.
Víte, Že zpravodaj si můžete předplatit? Je pro vás
obtížné sehnat zPravodaj? Ráď bystc vitisky dostáva'
Ii aŽ do váší poštowi schránky? ozvěte se na e.mai]
ifiÍocentÍufi@dolni-bou5oý.cz nebo telefon 322 3I2 001.
Piedplarne zpravodaie n)usi zohIeJňov.l zryŠttjiCi se
ceny poštovného' celoroční předPlatné pro ťok 2014 činí
l20Kč áje potřeba je,i uhradit do konce lcdna 20l4'

Dna ŘÍHovÁ

stařágardá Dolni Bousov- stará Garda Horky nád

'izerou 
4|r (2:l). K dalšimu Přálelskénru záPasu si fot

balová garda pozvala soupeře z Horek' j!ÍuŽstvo Posklá
dané z hráčů' kteři se v nedáÝné minulosli potulovali Po
celé]n okese. Domáci na$touPili v Poklidu a irpělivou
hrou čekali na chyby souPeře' I tak se hosté ujali vede
ni ve 12- minutě. Domácím \.yŤovnání zařidil hlavou
Šout.t' 'lěsně před Poločasem se z rohu dorážkou prosa.
dil I,'rděk Hruška 2:1' Díuhý Poločas byl v rcŽii butlsov.
ské gardy' Na J:| Po ak(i na jedcn dotťl /\yi(lvdl opét
souta' ČÍvrtou bíanku piidal Karn \lune.n! Podvečer
\T.šel náramně' lak je v Posledni dobé !' gardě zvykcm,
nejlePŠim hráčem byl oPět brankái tentokrát Pavei
Urban. Branky: souta 2, L' Hruškn, KJrn. sestava:Urban
P' Kosina Jiří' PÍocházka' Novolni', l lo1ub, Roček, Karn,
Šouta, Hruška L', Šolc M'' Rejzek' Hrdý N'í'

}lirosla| B)ČEK

Radosú a dárky. 5' ročník prodejní adventnivýstary
oPět nabídne sÚm návštěvnjkúm vánoční vazby, miku-
|ášský a vánočni Pernik, vánočni prosliriiní a ubrusy,
ručně ryráběné šPerky, malované kanrínky, voňavé pol'
štářky a řadu dalších mi]ých drobností Pro radost vaši
i vašich Přátel' Navštivit nás můŽ€te v galerij v Přizemí
městské knihovny od 28' listoPadu do 20' Prosince'

Di!,1ŘÍHovÁ

vánoční koncert sPojeni.ch Pěveckkh sborů stojmiť
a Bendl se uskutečni v sobotu 14' Prosince 20t3 od
18 hodin v koý€le sÍ Kateřiny v Dolnín Bousově'
Bousot.ští a sobotečti Pěvci sc představl pod vedením
sbormistryně Pavliny Těšinské' VystouPí také školni
soubor sůvičk.l', vedený Jindřiškou sůr'ovou a několik
pisní zazpíÝá také soPra istka Veronika vildmanová
z Jičíra, absohŤntka pěvecké konzelvatoře Praha u pro'
fesork'v litky soběhartové (v Vildmanová \TstuPovala
pied nedá.!Ťem na Noci kostelri v Ritonicích a Při svě'
ceni nové sochy P. Marie v koste]e v NepřMci)' spojené
péleclé sbory vyctoupl také v Deděli l' pro.lnce |il
slavnostnim rozsvicení vánočnich stromů, v 17 hodin
vsobotce av l8 hodin vDolním Bousově. Zdeje 7áčátek
akce v l7'30' Ži\4/' bedénr na dolnobousovském ná ěstí
bude v PÍovedení členů souboru sůvičk)a

Marie BUCH.IÍKoVÁ

4 BousovÁx 5 / 20] 3



Přiidle si nakouPit adventní \"ýzdobu. chtěli by.
chom vás upozornii na tradjčni Prodejni výstavuadveÉ
ních věnců' svicnů a vazeb - vše Úrobky studentů
střední zahradnické školy Kopidlno' Prodej bude v 8ale-
rii Na Faře v Kostelní ulicj zahájen v pátek 29. listopa-
du a potrvá do pondě]í 9' Prosjnce'2013' otevira.í doba
galerie: Po, Pá Í] - 15'30 a Ut, st ct 8 18'00' Výstava
bude mimořádnč otevřena také během siavnostního Íoz
sviceni vánočniho stromku a během mikulášské nadílky,
tedy v neděli 1' 12. od 16.45 - 18'00 a v sobotu 7' 12. od
16 - 18 hodin.

Dn RIHO\ A

Dolnobousovský Íodák Leoš Jeleček, geograf Při-
rodovědecké íaku]ty UK Praha, se obievil v celostát-
ním tisku v souvisjosti s diskusi kolem krátkého náz\.tl
naší republiky' kterou rozviřil prezídent NÍiloš Zeman.
V úterý 8. řina byl Ý anketě v MF DNES jeho názor:
,,Neměli bychom si brát příklad Ze Středoafrické rePub-
liky' á]e sPíš z Flancie. Husiti nebo Kare] I\'. Přece neŽili
v ceské republice... o den později ve stejných novinách
byl obsáhlejší článek s jeho názor,v a jednoslovný ang
lický název našeho státu. 'Národ Česki', v němŽ většina
občanů jsou experti na jázykovědu, geografii' historii,
má zase co řešit. Do primitivnich chatů na internetu se
mději nedívat, Žaludečni potíŽe neÍrilujj' TakŽe jen něk
lerc jr8umenly: PoliIická JIn.ni .IdIu Podlóha]| lménám
d,rn)-n ie,r.hhisrori.kim rlao e n Puhr.Leime'ronaie-
ho statu .e od rolu lq |8 /'rir lÚ \ |L e re/ pé|Lrá|. Ces}o'
jeho jádrové území a státnost' však nikoliv Krátkéjméno
státu ryjadřuj e j eho kontinuitu v čase a prostoru. To platí
například i plo Rakousko' Irrancii' Polsko .'. Němcům
nevadí, že scjejich spolko!.í stát jmenuje Německo (ang
licky Germany), ačkoiiv jako sjcdnoccný stát vzniklo aŽ
v ro,e 1871. Tmeno Cc,ln r ,1.o. /^Jdl)inJ \ynonyma
si nikdo svévolně nev'vmyslel' Již v ]ednu 1993 přísluš
né orgány osN logicky vznesly k naši vládě dotaz' jaké
krátké (zeměpisné) jméno si zvo]ime' Všechny státy svě
ta totiž maji jméno politické a zeměpisné' drtivá většina
z nich jednoslovné Tudiž z.t{áštni komise rozhodla, že
krátkým iménem CR bude Cesko' Czechia' Tschechien
.. ' To bylo kodilikováio v Publikaci Geografické názvo-
slovné seznamy osN cR: Iména států a J.ejich územnl
části. 'l'ehdejší ministÍ zahraničí však o tom neinformo-
val přislušlré orgány osN. Po dvouletém čekíní bylo
do seznamu osN tudiŽ vloŽeno jako ,'krátké.. jméno
czech Republic' Měli bi.chom udě1at vše pro to' aby se
jednoslovný název vžil'..MF DNES osloúla čtÉi desitky
osobností, které pracLlji s jazyk,\'' časro cestují nebo jed'
nají s cizinci' Včtšina z nich by zůstala u názru Czech
Republic...

Milosla|, ]EČNÝ

16. ročník Mikulášské nadílky proběhne v sobo-
tu 7' prosince 2013 od 16 hodin na náměsti v Dolnim
Bouso\ě' HlavnIm brrdem programu bude samoziej-
mě příjezd Mikrláše a rozdávání nadí]ky' ale ještě dtíve
všechny návštěvníky Pobaví svými písněmi Petr Kotvald'
Pokud chcele' aby Yaše dítě bylo obdarováno Miktllášem,
předejte váš dárek oPatřený jmenovkort do prodej.ny
pana Borovičky do 7' 12' do 12 hodin- K této přileŽitosti
bude také mimořádně oteYřena prodejní \"^tava adven!
ních věnců a vazeb Žáků zahradnické školy z Kopidlna
\ galerii t př|/emI mětl'ke knihovny' A ne'mime /apo
menout Pozvat na tradiční vánoční Ústanr betlémů
a Pracl 7aků \e (|o|n, iIdelné'

Dita RIHOUA

HÍomadná poplávka p|ynu Píobéh]á \ našem mé\.
tě v srPnu a záři' Město ve spo]upráci se společnos.
tí oPtimal.Eneryy.cz' á's., kteťá se o měsÍstké odběÍy
stařá jiŽ od rokr 2011, posk}tlo občanům oblíbenou
metodu' jak sníŽit platby za Pl)n' I přesto, Že se jedía-
lo o první podobnou akci v Dolním Bousově, zúčastnilo

'e 
ji 2- domacno.li d J Íirmy' U.pora iinila až 25 0o tr.lči

dominantnímu dodavateli RwE' Učast byla dobrovolná
a nehrozily zde Žádné sankce při neuzavřeni smlou\ry'
oproti e aukcím je smlouva pouze na jeden kalendářní
rcL tedy do 31' 12' 2014' KaŽdý účastnik obdrŽel kon
krétni analýzu s ý,ýši úspory pro s!'Llj odběr' Po tomto
úspěchu se podobná událost trskuteční na jaie v Příš.
tim roce, aby noví účastnici záčali šetřit jiŽ před topno].1
sezónou a nikoliv aŽ od l' ledna' Pokud by chtěl někdo
.lihnoul jerlc kore, leloini lopne \e,,on). )e mo/ne
se ozvat poradci pro naše město Aleši Matyáskovi (tel:

776 623 323, e mail ales.matyasko@optimal energ).cz).
Po dohodě Vás můžepřiřadit k hrornadné poPtávcejiné.
ho města'

Mircslay B)ČEK

sběr PaPíru se uskutečnil v základní školevpůlce září'
Poďe informací Žíků bylo odevzdáno 18.057k8 papiru,
ve sběrně navážili 15.540kg. Pořadí tříd podle průmě.
ru na jednoho ákal l. 2. B (Tiídní učitelka plíšková)

- 71'9kg' 2. 2. A (Kissová) - 65,6kg,3' 4. Á (Roxerová)

- 64'3kg,4' 6' B (Mendlíková) 5lkg' 5' 1' B (KuŽelová)

- 50,7kg, 6. l. Á (Procházková) 48,4kg, 7' 7' třída
(pántová) - 46'3kg' 8. 3. třída (lečná) 39'9kg,9' 9. tří'
da (Neumanová) ' 39,8kg' 10' 5. třída (Nocarová)

37kg, 11' ó' A (KuŽel) - 35,5k8' 12' 4. B (skílová) -
32,3kg' Polovina peněz byla připsána na třídní sběrové
účty' po1ovina na školní sběro\"ý účet, Z něhoŽ se kuPují
ceny na různé soutěže či odměny nejlePšim Žáků na
konci roku.

Miloda1, ]EČNÝ

DIVADLo zA KoSTELEM MÁ zA sEBoU DALŠÍ sEzÓNU
Prvni zářijolÍ víkend se konalo posledni letošní

představeni v ,,divadle.. za kostelem, na které se přišlo
Pobavit asj šedesát diváků' Jak je těŽké bledat ,,kosnle.
ričku Podlahových Ploch a sociálního zářízení se zvlášl
nim zřetelem ná údrŽbu relLxačních ploch interiéÍů..
sc diváci mohli dozvědět v krátké komediální scénce

s názvem ,'Konkurz.l Konkurence je veliká' do konkur.
ru by]o podáno 365 žádostí! Kdo se dostane do nejt^|
ho výběru? Hráli: Dáša Plachá' Míla Kellerová' o]ina
Voliola, len|.a VJriá|ko\á' V tilněi hodinove <cence
s názvem ,ylaŽda s.r'o...se jedna]o o tajuplnou a podi.
Whodnou obchodní činnost Podmínka: čistý trestni

5/2013 8oUsovÁ( 5



reistřil! aneb za pÍac1ry cokolivl Hráli| Dáša Plachá, Míla
Ké eřová, olin' Volíová. Hudba: Petr Zelený Scénář
a reŽie: Jaroslava Jenčiková'

obě miníkomedie přijely do Dolního l]ousova
zahrát člen$ mladoboleslavského souboru DlVÁDLo
PoEzIE. Ten vznikl v roce i984, původně jako souboÍ
studentů z IsŠ Na Karme]i' JiŽ tenkát rcŽisérské otěŽe
\!ira'a pevÍe \e 5ry(h ru|.o.l |,ii.nd a dů'ledIl.1 pdn.
q.hovarelLa. moudry a tpraredlrr Ý vtaJcc Don ola mla
deŽe i blizkého okolí, Jaloslava ietrčiková' Všcclrna jmé
naosazenstva DIVADLÁ PoEZIEjsou uŽ dnes asi nedo.
hledatelná' ProtoŽe za třiadvacet let existence souboru se

v něm \Ystřídala obrovská spousta herců i hereček.
Letní představení v našem divad]e Za kostelem jsou

tradičně věnována všem iidem, kteří jsou ochotni občas
stráút podvečeÍ s námi, i kdyŽ se tím dobrovolně připla'
ví v teléYizi o řadu kulturně-ýŽimých pořadů, jako jsou
napi Mladí a neklidní' Báječní a bohati anebo si odpus-
IiDIochá/ku po Rů/o\e ZahIadé, odol.ii polulenr :cxu
ve me\le Ji d;konce pielo/l na\ilé!1r o|din.l(c \ UIi.l
nealaleko vKv..

Á co isme měli moárost letos shlédnoĚt? 22' červ'
na k nám po roc€ opét zavital divarlelní soubor Tyl
z Chlurnce nacl Cidlinotr s ýborným komediálnim před-
stavenim z odtučňovací kúry s názvem otyika' Poslední
vikend před pÍázdninami hostilo divadlo za kostelem
baráčníky ze Břczna s jejich veÍzí Babičlq' 12' červen.

'e .i déli nrohl\ ,/|jc.lJil pIdldn.ny KraIovŠkou Pohjd
knu na moti\f K"r|. Č;pka c |}dcn nalo pohJdkou
o peiskovi a kočičcc, obě v podání Nezávis]é divade]ní
tpólccn".|i Bolda Holc \r.ňy Pra7dnir} J'mť Lz.j\re
li 25' srpna dvěna pohádkami v podán1 A'Z divadla
Milo\'ice. od června do záři se tedy v Bousově kona.
'U .e|Kem ic'| pied\rJveni. |ři pro Jo.PélP li| Pro déti'
V||n. Žc bó||em v|a'!1|Ch pra/dnin PiiilI do'pé|r rkar
kn, ale to jc způsobelo tím, Že většina di\adelnich sor.l.

bolů n1á tzv' aivade]ní prázdniny, tedy nehrají. I menší
anratérské souboryv dobách dovo]enýchjen těŽko dávají
dohromady jakýkoli moŽný termíll' \.e kterém by moh.
]i hrát' PÍo letošek jsme tedy skončili, a co Přiští Iok'
přijdete se podívat?' Ditd ŘÍHovÁ

SLAVNOST STROMU SE VYDARILA
V sobotu 19' října 2013 se konala 3' slavnost stromů-

Tentokrát nebyla situována do centra města, jako Před
chozí dva rcčnílý, a]e ke sběrllému dvoÍu n a zahrádkách'
osazoval se totiŽ ochranný val kolem sběrného drrc
ra a komPostárn)a Pořadateli byly Mésto Do]ní Bousov
a občanské sdruŽení ProBousov

Cílem je (aŽ stromky a keře \'}Ťostou) oddělit sběr
ný d\,rrr a kompostárnu od okolní zástavby nejen rybtr

bylo brzy hotovo' zasadit posledni k€i dostal za úkot
bod.UV'ky 'loro'lx MiroŠ|áv Boiel' P.''e .o {úi iestny
u(o] 'p|ni| (on 'rle prlně pr.rco.a'i rled'|.] pod.kovd]
.;enl pirtomným á po.'iaI ie nr Jd|. ''L.e' Pořádane
v Dolnín Bousově. Většina přítomnÝ.h si ještě nn chví'
li sedla, naslouchala muzice a dojídala zb)'tky a dopíje-
]a pivo. VŽdn dobrá věc se podařila' tJk kam spěchat'
v}Tžiljsen1 občasných přestávek, a několika účastníků 3'
slávrotli *tromů 'c /epta]. jJk 'c 'llj "l.' e ljbi'dóvaným valeň, ale především zelení. Ve dvě hodiny,

kdy sázení začalo, bylo :Xf,I Pavel Kverek, kovář
a ornitolog: /á s' m/slí'fl,
že ta akce je skutečně pro-
spěŠ,|á, proťože jedfiak
se sdnozřejmě odklot1i
traúu sběrný d1]ůr od
okolni ho pr ostřetlí. Učast
je také Pěkná' je yidět, že
Bouso|áci nají zájem si
uděIit ,něýo hezké' Náš
dayičí háj ton\u půjde
naPÍoti z elruhé strufly,
ten do toho |1čjak zdkom
ponujefie f součifinosti
s měsťem' Má||| . toho
yeliko radost, Počasí
ryšlo, hudba hraje' je
k dispazicj občEtshlení

piitomno asj patnict I i. .

osob, ale během krátké
chvilky dorazily dalši
a sázení se věnovalo na
šest desítek lidi' K tomu
jim hrála turrrovská
kapela Mackie Messer
Band, na grilu se otáče
la ovce, v kotlíku čekal
guláš a pivo bylo nar-
aŽeno' Nejprve se sáze-
]o na horní ploše vaLu,
coŽ bylo vcelku v poho.
dě. vrchní zahradnik
Pavel Nechánský nesta'
čil uÍčovat' kde co bude
7ásázeno. Horší situace
rrastala, kdyŽ se přešlo
na boky va1u. Iednak jsou docela stlmé, a1e předevširn
plné kameni. (iheI J ji]u' V}llloubit malou j''nrku pro
itromek ti ker b}lo rékdy du.ela oblilnó' An po hoJi
ně musel Pavel Nechánský Zavelet k přcstávce, aby měl
čas na rozmístění dalšich dievin. K chuti Pracujícim tak
PiiaeI gul;i' 5eld1a. g-iIovane mat iPi!o čl l.ofolJ Do
ioho pékne hrála kapeld. 5vitiIo .luni.ko - Pro'ti poho
da. Ale na Zasázení ještě čekaly stovky keřů a stromků'
Kdý se ovšenr daly desítky ochotných řukou do práce'

Pavel Kopecký soused sběrného dvoÍa: /é dobře, ž€ se

wl osází. ]ednak se to pÍostře.lí zkulturní, a až stromb}
poyyrostau, budou zadržor,at yílr'

Miroslav Boček, starosta města: Přišlo dost lidi, slu
níčko, krósné odpoledne nyslín si, že se akce Poyed
]a Podk D|oi,:kti bycho n.h \sa?.l dcý?l set slfomů
a ti.t. Aeiů' bsn sei snonů zakÚup'ta lrna Škodd Auto
zbytek fu1ancuie město Dolní Bousoy. Několik desítek dře
ýin je yyčleně;o k rysázení 1) jiných lokdlitóch měýa. Na

6 BoUsovÁK 5/2or3



pod?in ina iaie budou s!ronk, ikPře pohnojeny hunu.
ien z komposta,ny a pou?iemP i dřevoŠtěpku' n? \c uděld
z nayožených yětyi.

Pavel NechánskÍ zahra dník: Celou akci hodnolím yel

mi klcdně. Nečekal jsefi, že přijde tolik lidí. Celkem se sází
deyatenáct set padesót keřů !1 s||o||1ů, }výsLín, že uchy
tit by se filohlo deyadesót procenl z toho. si.e mdleíiáL je
tako\,ý jaký je, ale fia jaře přihnojíme umě|jm hnojiwm.
A hodnč nám pomohly nedáyné deš1ě, že se ta neÍláyá t[o

sllchého' ona y Bousoýě není zem o moc lepší, občas je
111 flějaki kómen, kteÍi se sflažíme !ynÍ1al, dbf se to lépe

uchy!ilo. A pomo(nrci od|ádcj| kvdlit | p,a(i' Uka,ali
isne jin' jai 

'? |o má sa2et' a mydm si' Že ne žadnv

Problém'
Prvni kroiq \Ysázeni stromkú, byl učiněn. |ak kvalit

ne. Io \e uka'ť nd jdře' slromky a keie budou \xmo/iei.
mě potřebovát alespoň minimální ošetření abyje neza.
dusiý tráva a p1evél. Za pár let by mohl být ochranný
va1 pokÍ1tý zelení a dokonale stínit sběný dvůr a kom.
postámu' Najaře přinescme čtenářům Bousováku iníor.
maci, jak lysázené dřeYiny přeŽily zimu.

Miloslay IEČNÝ

vÝRoBA ADVENTNÍcH vĚNcŮ
lbuŽíte mít vlastnoručně \'1robený adventní věnec,

ale nechcete si doma dělat nepořádek? ]uŠíte' Že ani
letos se vám prodejci adventni výZdoby netrefí do
vkusua

Městská knihoma ZÝe všechDy' kdo si chtějí naÝodit
příiemnou n adu adventu' na tradični adventni dílnu
pro dospé|e' Pod na(im nenapddnIm \cdenlm q{voiile
vIattnr ádventnirenec na .|ůlil | /d!('cnl nr d!eie pod
le svého vkusu' Dílna proběhne v sobotLr 30' listoPadu od
14 hodin v městské knjhovně' Materiál na Úrobu věncú
(korpusy' chvoji a další zelený materiál na obalenívěnce)
bude pro va. přlpraven V'lLlPl e :in| 80Kt \ Cenč je
korpus věnce' váza.í drát, chvoj' teP]ý nápoj a teplé slovo
:.)' V/orky. uLrovi ná ochulnJn' ,] pro navoleni(prjtné

náady budou ostatními účastníky jistě Yitány! Na místě
budete mít možnost dokoupit si další slaměný či polysty.
|€no\ry korpu', bodce' 'vi.lq. mašle a jiné dekora(e ncoo

"i 
done.l \la'tni dle \vého vku'u' S sebou 'ipokud mor.

no piinesle 7ahradnické nů'ky. a poklld malc Přl/doby
orliky. skoiapky' \ušené p|ody. malé nazdobené pernrt

l9, sušená kolečka pomeranče, skořice apod. z důvodu
omezené kapaciý knihovny a potřeby připravit správné
množstvi zeleného materiá1u na tvoření prosíme o jme
novité přihlášky (telefonem, mailem, osobně) do úterý
26' listopadu' Kontakt Městská knihovna a infocent
rum DoLní Bouso( Kostelní ul. |4|, tel.322 3)'2 00I,
inÍo c efi tr w @ il olnib o u s oý. cz.. 

Díta ŘÍHovÁ

K UDRŽENÍ srevÍrŮ NA ZAHRÁDKÁCH
sME UŽ NAKRoČltI

o mistě' kam by 1idé mohli chodit za ptačím zpěvem
i za poznánim, jsem v Bousováku jiŽ psal' NeŽ okomen.
tuji posun ve snaŽeni a prvni l"ýsled$' připomenu pro
ty' kteryh téma uniklo, o co se jedná' V městské části
ZahÍádky cestou k Zvolínkrr' vznjká úPÍavou původního
sadu specifrcry biotoP, sPlňujíci hnízdní nároky slavíků.
Tento se stane náhradou za hnízdištč, zaniklá !'}'stavbou
sběrného dvora' snahou je udrŽet fenonrenálního ptačí'
ho pěvce v oblasti v ďouhodobém výhledu' Jde o záměr
,,ušit slavikum na mí.u.. dříve nevhodné prostředi,
s uplatněním poznatků z výzkumu druhu. K dosažení
cíleje od začátku účinně l'}arŽiváno spolupIáce s městem
a je uvaŽováno, Že by se v budoucnu stal připravovaný
slavičí háj součástí okuŽní rycháZkové trasy'

Zjara proběhl úklid křovité li e po ]evé straně Pří.
stupové cisty' která bude v dochovaném stanr k místu
pt'puiena. Odpad btl piereren do .berneho drora a lo.rl
ie.i1 up'auen' Daie byla odstlanena dre\čná bou.la
u sjezdu do louky a lysazeny Prvni keře' Další výsadby
probchnou r piIhodném ca.epod/imuanebudou ldJle.
i<a poJed'l'mi' V .poluprácio.eňuil i'oVť|..a' kler} nenlá
se mnoujen stejnéjméno s Přijmením, má také podobný
nJhled ná lemala Ži\o'ni' Tře||m clenem \kupiny ie Inůi
svn.

Během jara proběhl prr'rrí monitoring druhové
hU rpeklra operen'ů' Lle|) |olmanilosl] nenlohl pie
kvaplL' Na Zihrádk) lolii iddu lcl jeldim a kvJIily
prostředí znám. Co překvapilo, je pestrost Íost1instva

i bezobratlých. Ukazuje na skutečnost, Že prostř€dí je
navzdoÍy (snad) jedinému haÍdikepu (mnzová kotliná)
velmi vitáIni. Výsledkem nejcennějším je ale zjištění, Že

ze ,,zahrádeckých. slavíků jeden přec zásadní proměnu

Prostředí ustá a po návratu z Afrilg nikam neodletěl.
Přesidlil (příznivě) těsně k budovanému ptačímrJ parku
do zachovaného lemu slivoní. Podle krouŽku by]o zjiště'
no' Že se vráliI.domů potieti' jde led) o zkušeneho ml=
lra' Zpévákem je r1bólnjm. i proto béhem jarl sehna|
pannerku á ů\Pěšné ryhni,,d|]|' ona b}la chycená těsně
pied odlelem v samém kon(i prázdnin v čase výměny
peří, kdy se téměř letu nescho|ní slavíci zddují v nej
temnějšich patrech křovin'

Přítomnóst zahradnika je zárukou' ž€ v místě
nelznikne jakákoliv ,,bizarnost..' ro.iŤlěŽ bych rád doPl
ni], že nechystáme niiakou ,'rezeflaci, obtočenou para
gÍ|1|} ' Jen 'e budr:me snazjt mislo n;tšlélníLům njbi
7et .drlné, aby piinášclo pohodu a formou inIormaťnich
tlbuliči komeňtovan1ch.eIkanl. tieba i rozijieni pové
doÍri o pieŽrvaiíci přirodč reeionu'

I.em piipraven' 1akmilc .iav postoupi do [ázc raiima
vější pro média' Bousov jako místo pro Život, zviditelnit.
Dále uvažuji souhrn \"ýzkumú včetně seznamu publi
kovaných prací a v.isledků krouŽkování z úvalu Klenice
nabidnouiměsttr, piávě za pomoc s realizací áměru.

silú€ty draYců pomohóu. cestou k hřbito\'u podél
koupališlé mnohé iistě zaujmou kovové siluety drav.
ců, namontované na drátěný plot nad Í ýnským náho-

5/ 2013 BoUsovÁK 7



l": :l.]"é lTp2dJ-i plu| dr|nI u \ou|okJ \ Rleni(l'
^ 

7ýnIle]nénj půVodnlho rztIr'ntl'ol p|ťIiVa IlmIo /Pů.qoDenr Dvlo piinoLrpc o protu ze r. .rr;ene rrdrtelno,.
|l:. ]]i""".^) ..l' neb1|a pieka/ku tidél d do.ha/e'o Kťsuerurn. Ulroieni b)li /<imcna leJnai. r ir, nr, !rcir n"d

todnurnarr uprudla a polok jUll ,jouir tako mjgra( iKorIdor J]e i lyba\k\ revIr pro pár mr.tnr. Iter1 .talelcne ýobla\|i pr.VIdeIné nnl'd|' Ďo|n' Bou'ov 116 'ou.(asnc oafJ nJ|ťvo. ic \ve 7]volnI pro'tiedI nePiehl|/|'
PÍ]1,el KVEREK

ťt
i;'ťtr..*l{h,TÍlt*i$itt'ii*:+.ffi tÍl1l'iil*;,ltíry'jiÍiť-T'i,ffi
xijťxť;é"l l$iÍiililllíí:fflíéjlL* *;'i'' ;i;;"i);";J.:lil:.'iT;:;;:*

,*;r;::;ll99lr{4 MpzMNrrAMATTTELE
l"*:' :'',s;i|; l'Jir }ffi Tlff:řli tffi
$:iffi'i{ifiš,,#Íil'rffi

s*.g*n**ml*-ffi*t*ffi
p$pÍnt*tlť*,.':m n*lff *su 

.'. 
lil.i;:$l

iii5t;yffi 'lTffiffi li.';rlé'rlťJ::n 
jl,i,.'.::xnrl,

mtlt'mfiffiffit #ffi
Miloslal1EČNÝ

TYDEN KNIHovEN 20rs sr vyoeŘrt\ |idnuUd I doh i|jlla Drnbéhl 
'-''".^'u."J1:LYi]il:"'l.".'1':''i'i''i: lij:rl'i:'Y..t. a"'r r"ňír..l 

.,1p;;J;. 
A; 5" konle 

'Una 
Irvá .ou|é/:5"Jf:*l!n:"':ll*!ll* llti.i; "il::;] ili:l ilil],ť.ň;::"Ť 

^) 
l:'ffi:" 

'"'* 
lll..:j:i:y,y'h":: r_,orn rou,or. i 

"j;";;:;fi;::;li;lÍŤ,::llti*j*".i:','lll'j:i:'*tl:tril:: |.':lTffi:ií]lT Y;á],':,fill.-"..l.:Ji"*]l':-. Ma1y nebek|l.. pobo2néřík obsahóválkromě krrih i áia"i:ir.i?i;il.j.íj.t.iil fi.'.i.ů;'r(3:*:'",trii.]iTil.Yi'1'}ť:.]fir"i."'?:
8 BoUsoYÁ( 5/2o]3



nost, kniha učebná a čitaci PIo la.šší třidy škol stře.lních
(r. Bartko), 1882 Hrady, zámkv a tvrze Královstvi čes
kého' Áu8ust sedláček (M' 'Ječný)' 1895 - Zábav'1 večer
ní, Povidky (p' Hrdličková), 1895 Rajské hrátb! úplná
modlitebni knížka (p. Cnlelíková)'

v úterý 1' iíjna Proběhla d Ší besedu z cyklu co
odnesl čas' Nad fotografiemi z Počá1ku 90' let si s asi
dvaceti návště\'iíkv povidali |osef \'}nikal a Jaros1av
Bfrndrl. Ve '.redJ 2 n.lJprife/l-nl,dril) ireprn lL,.ek
z KlášieÍa své v]astDi loutkové divadlo a pJdesátce děti

a dospěLý'ch zahrál pohádku Princezna a drak, do níŽ
se zapoji]y iděti. ctvrtcčni Cerná hodinka se neko'
nala pro nemoc, uskuteční se v Pátek 8' listopadu od
19'30' Týden k1ihoven uzavřela v pátek,1' řijna besedu
cestovatc]ů Nloniky a Iirky VackoÚch o ccstě na kole
Po Pcru' Dvacet osob \.idělo stovky zábčrů na krajinu
a lidi, poté se dos d]ouho diskĚtovalo' Týden l<rrihoven
sc \'Tdiřil, nyni budemc přenrýš1et, jakou náplň zvo]it
v roce 201.1.

olsa ,].ŘÍsKovÁ

KNlŽNÍ NovINKY

výběr zaiíma\.ých knih Pořízených za poslední dYa
měsíce do k'rihovny:

Dětská liteÍatuÍa:
. \4on5ler High . 5 pilil rllni ! iťJIje |.viťi

Lisi Harrison
. Flankův kouzelný fotbal ^ Frankie a piřáti .

Frank Iampard
. Ko.prd d'leleci f\J PJJou:1, !d

BeIetrie pro dospé|é:
. PddesitoJ.lr.lL.\ol. Jr I I kmc,

. Čistý Ándrelv }'Íiller

. Než i.em lť pÚ/]ld'd loio Moyes

. Mildred Pierceová ' Iames Cain. Holl)'$'oodští hřišníci yictoria !o](

Naučná literatura:
. Záhady Bib1€ Ján Á. Novák
. Nejznámčjší l.ědci ve službách války . Thomas

f. Craughwell

' Zeny r rodu Lucembu.ků . lan Bauer

' Iálo,|oglc 2' 'rncb. Nemulqte a po.hlpre re
favel Br1.r

: KULTURNÍ TIPY :

! s' lt' C€rnr hodinka s lite!átními kíry (nál,]radní teřníD nísto 3' 1o.), !. lo ]U nló\Í\kj }'Íjhoýna ;
i 'u 

17' 11' Kurz pletení z vřbového proutí s certifikátem,8 17 so i Nc' m. krrihovna porlkÍoví i
! 21' 11' cestopis Austrálie aNoý ZéIand, manŽe]é Meszárošovi z DB, 18'00m' knihovna :! ze' 11. vánočni radosti a dárlq, prode]ni \rystava drobnyrh rulodélných ýrobků :3 v Ga]erii .va Faře, Pot á do 20' 12' 2b13 ;; 30' 11. ÁÍanŽováni adYentních věnců, 14.00 měsrská knibovna podkoyí :3 r' 12' Rozsvíceni Yánočního stromu, 17.30náměstíTQM i
ž z' tz. Ándětičci na íaře - \"i'stavá v podkroví městské kniho\,ily' Potlva do 3l ' 12' 201] i
i z. tz. Ádventní pohoda s vyprávěním o biblické zemi, 18.30 městská kniho\'n" i
. 4' 12. Ádv€ntni diYaďo - o Ježíškovi, 16.30 městskák hovna' Divadlo Ná cesté !
i e'n.-s,12- Prcde.iní YÍstava adventníýzdoby (SZŠ Kopidlno), galerie Na l]aře !
I z 12. Mikulášská nadílka, nanáměstíTcM, \rystoupí iPetr Kotvald, od 16:00 !: l1'i2'a18' 12' Ádventní čteníProděti' vŽdyvestředuod l7'oovknihomě .
! t.t' tz' \ánoční koncert - 18'00 kostel sY Kateřiny, stojmir a Bencil, sůvičkn V Víldmanová i
; -- -- --.-
! t.t' tz' \ánoční koncert - 18'00 kostel sY Kateřiny, stojmir a Bencil, sůvičky, V Víldmanová :
. 24 l2' stédfcj veter nastal, 22.00 spo]ečné zpívání koled v kosiele sv' Kateřiny i

:! akuálnj informace c Podrobnosti n;ljdete na ww w'inIocentrum,do|nibousoý.cz' :

LÉTo A ZAČÁTEK poDZIMU VE vLČÍM PoLI
- l-ctní prázdninol.ou sezónujsme zahájili 5' července

.Ii\nÚ'In'1l oleVíellim de|'LťhU l.|.l( .Poien}'m ' JéI

.l \ In J re'r. fo nrnuhd lctech .e do.k r rnrr'npntlaJll

krásné]ro dětského hiiště s bezPečnÝmi hernírri prvky'
Díb' Íinančni podpoře MÚ oo]ni sousov mohla.firňa
v rckotdnín časc zabudovat ná stávajicim tÍa\'iatém

5/2013 !oUsovÁ( 9



Dlácku nové prolézačky.
Místní občané 

'ak 

v rámci
brigády provedli poslední
terěnni úprurT', za coŽ jim '-..
touto ..sino děkuji. Celé lJx
pÍázdniny bylo hříšté dět'
mi hojné r'nrŽíváno' Jsem
ráda' Že po mnoha letech
se podaříio i rr nás udělat

něco pro nejmensr gene

raci. Ó to víc mě zarazi]a
reakce některých míst
ních občanů, Že pÍávě dět

ské hřiště bylo zb)'tečnou
investicí' Dětský den se

konal za pěkného počasí'
velká účas. dospělých a dětí
i z okolÍích vesnic piisPé
la k dobré náIadě celého
dne. Nejprve bylo slav
nostně otévřeno nové hřiš
tě staÍostou Miroslavem

niadší 2:37:50, druhé a třetí misto Palřjlo jo'nÍ

večernlch hodin''-iil .;""" 'e 'Ienové ndčchÓ \DH zuia5miIi

r. ..ř.'r."."*li"ar v Dolnim Bousove Nlzdobený r.rlr

. ll"*"''r."rnlíi"1 pl^a. banany. k;tne hawaiianky

" 
iii.''. ň"*"il*" *prelentol ali nair obec'.Vjlel Par.

njm tlá.kem u piIle/ilo.li l]0' tJŤo.i IralI bdI(ov nao

ii,".." 
'.r"oiati'" 

"'poiádd| 
\boi dobíovoIn).h h.l.liú

ur"".G a..ý:l' *p"l' v po|ednrch hndrno. h 25 dospě

ijch a z detívvrlzjo aulobu'em tmél Bakov nad lizetou
].rli*"' 

".;á,áii. 
kr1c j<me na+ouprIi do rIaku Noi€n..

lo 
"uár."in.u 

parni lokomotivou a dohovYmi !agony'

V iidelnrm voř byla mozno't díobne|.o oĎ.er.rvclll.
.j.u"i" 

"ti 'koÍo,Ťilhodjno!e 
Ce.lé hoIne wuživ.jnU'

óa-i"".i ".". byl pohled do /njmy.h koL.tu naieho

"r."i;' 
Ý''."p"' srrniir pro na. byl1 DéIen;.e. |de jsme

ř..it,'.J.i*ir'',."l' "'pivou.:r' 
Ň.'k"ne. .ne po.cdé]i

" 
ii.rortke krlme a w véternr. h hodrnj' h .e autobu'etn

.r.,"i"a"j'tí. Hy.t."vi Bulířovi 3:28:66 a Tomáši

i.""t1.ř-'].'+!'á.] Hojná účast asj osndesáti diváků

ii"*'"ir. pi.k*pil"' oeÚeme všeIlr ťlčastnjkům a těší.

-" '.'"" i"iii 'áJ'l' 
r l.adicnllnll PJ{ ].. 1' \ naŠiobci

",l 
r'. 

"..a.yir'."út 
po,vrcentko l.o"'" kl<íou Poi.l

i" 'og' 
r"ót ""' k.I;n(i a poJe.\u.:o t|'nJ 

',ahráie
i*.r.i|alii' /a.jlcl' jc \e Žd hod'n ll..licnlm i'ou
li"'*"i".út *i.J".rr a hIavnl ce l' u c kratra husril.a'

s''a.."t ú:. *"á"y 
^eme' 

tre'nč alu n,] ak.e přip|a.

""". 
i" 1""." i.r.'lz'1 h\ropddJ nJor runorni rdobeni

'" 
j *a."'.'n.'i''ly Huny\'l|o'.' ' Pro\1ce loz.ýi

iň ';;;;' ;iiÁ.;' Proiinc. 'e '''kut<cnl n.lkulj;ská

""áll" 
p'. 

''"lrrl*.'' 
j4 pro'i'l.. Ud. l l hndin Vanočnl

.",i.il' ái,l""t' " 
od 2o'}ó lprrrnr \ kJP|i D.ile Phprá.

'.i"." 'in.t"' l"*"L r kr1'l'''<h"l r.-rrin bude vČat

uDiesněn'*''io 
i,ou u ko.rce tty.ri mč.lce /i.UL- t malé lesnič.e'

D'k;"'";" ".;;;".',.lclnlcl'''|'.''nu 
.e dii i všedno

a""íi,'iu"r u 'L'o.r' 'pe'Inl 
ru/|.! Ť| L ulIurnlml .j \Por.

i.,,,inri nl'.".'' Déku]u \.e|ll ,d |o'lloc a Zjiem' Dáe
bvch chtéla louIo cestou poiadat tie(hny tr\ale 

'|jlclii* 
"]i"i" 

utitt. Pole a'chalupare ab) respeltova-

ňí;";..ky ;'"') lriůaz skládkr iakéhoko|i odpadu

" 
i,'wutcrn piian.3r.i.te \e najdou iedinci' kteří i pies

-"'l".'i "i.i""i.ap"du 
re ibtrnem dvoie vozi bez

."Ěi"""".",."." ii. do|na nehod|. na tuto skládku.

íJsi'n .t.r"., r.i".a na\ lraPt, ie pro\lor mezi slro-

Á" 
"" 

*'"'.i obce \méíem L Řitoniclm. Lam si m|st-

.i'Jt""" áauaa"ii Po\ekanou trátu a |ieba i 5táÍá

i"tili" ú.'i ."' ;J 
"i "ěkteii '/ na. dokáioU /nečišlb-

l']i1".i",""lúlil.i .r.li Irimo pomalu pi€d vtastnim

á".""1. Ž ia.r'." důvodů budou.pÍodory olnáčeny

,ir."i"- .f.f"al-v, i"tt"i neuposlechnutr bude pokuto

váno MÚ DB a iáÍoveň brrdou q.to prostořy monrto-

řovány fotopastmi. 
\,lddinírd BoUČKovÁ

\litili zDet domů'.'-ii) 
il"Jitn' 

"l.." 
p. ao'péle l dell ie V|ioPol'Ln lrak

."'i'á". i .,". se nJ .tarru '|ll' .otnrku '<.|o 28' rařl 20

,"""a"*' * 'rymi \'lldoben}mi nlo.' PoPÍ\e'i'me
l naiich iadárh piivj|ďi i Cl)řl P;ťsPo'n| /Jvo,rnIKv'

i'..,.i-U. pr"f" 
" 

po uvodni,n iernamtni te rrichni

irt"rrr"J"e 
""va"ti 'mer 'ran \aroina irTda /ruino\Li

i""iil" 
""tk,i"""'. 

a. grra/P d dojc/d'm do .:ile Pore 'i
).'oán;ii m"tlti 'vt"plii 

svůj ia. di'cipllnJmi /ručnÚ.Ii
. r'.i-J"iá'"".it' i.,ánr ru.nr pilounap.e.ro.Lahod
;ioek .ouca.ne probihala divalkj ankcla.lí.]e \e hodno.

.,li' '""" .úi"á"i ,,avodnl|ů a dokona|osL '|lojů' Po

ři"" '''i"ň'r 'i;ál'L 'cvi|é/em 
stal Kar].'' Krrchránel.

10 BoUsovÁK 5/2013



SEDM VÝHER v ŘADĚ vYNEsLo FoTBALISTY Do ČELA
Začátck podzimu v I' B třídě vůbec nenasvědčo

va] tomu, Žc se DBSK usadí na če]e tabulky. Tčsná
výhra nad LuŽcem, jasná prohra v Bakově, šťast
ná r"ihra doma s RePínem. Pak přišlo \.ybojované
vitězstvi v Bělé' Bousov se ch)ril a jedc sérii ýýher
fak dlouho?

sK Bakov n. Jizeřou - DBSK 3:0 (2:o). sestava:
stránský-vacek' Klíma, Bíšek' Šol. N't' Šolc T, vynikal,
Hldýl stejskal Kubečeh Merva (Kasal, Holub, Dajč'
Valdman)' Zápas Bousov nezv1ádl za celý záPas nedo.
kázal ohrozit domácí branku'

DBSK - Řepín r:0 (0:o), \'ácek' sestava| stránský
Zahrada, K]íma, Bišek, Vacek Solc T.' Vynikal' Hrdí

Stejskal Merva' Kubečck (Šolc N,í', Havel m1., Šedil"ý)'
Domácí pokračovali v md]ém v.ikonu z Bakova' naštěs
ti dolrře ch}ta1 strá1skil Pak domáci přidali, ale většina
akci končila na velkém váPně' V 90' minutě, kdy uŽ byla
většina diváků smířená s rcmjzou, zahrával Michal Šolc
rohoÚ koP' míč po několika tečich Propadl k vackovi
a ten ho uklidil do branky.

Bělá p' B. - DBSK 1:2 (l:0)' Hrdý stejskal; sestava:
Stráns\Í - Zahrada, K]ima, Bišek, vacek 1.' Šolc,
vynikal' HIdý stejskal (90+1 Dajč) Kúbeček
(89' Havel), vinicry (46' N{crva)' Derb1. v Bělé piineslo
nepěkný fotbal Plný chyb' Po jcdné šla Bělá do vedení, ale
v 66' pos]ední muŽ obrany Hanibal na mokém trárrríku
uklouzl, ještě si Při tom smolně natáhl třísla' Kubeček
šel sám na brankáie, jenŽ ho fautoval' Penaltu proměnil
HrdÍ v 79. odÍažeÍ.i' míč napálil z hranice šestnáctlcy
k tyči stejska1a dokonal zaslouŽelý obrat.

DBSK - vysoká 3:0 (2|0)' 17' a 77' Kubeček,
7' vinic](]Í; sestava| stránský ZahÍada, Klíma, Bíšek,
vacek (K}nči) - Šolc T', Vynikal, Merva, stejskal (Šolc
M') vinický (Kollátor)' Kubeček (Ho1ub). Domácí
potvrdili ýhru z Bělé, skóre mohlo blit i \yšší, ale své

další šance newuŽi]i.
pšoYka Měiník DBSK l|3 0:2)' Merva' vynikal,

Kjima' sestavaI srranský - Zahrada' K]ima' Bišek,
Kynčl - Solc T'' Vynikal, Merva, Hrdý Kubeček, Šolc
M' (Havel ml.). začátek Patřil domácím, penaltu i datší
je'ich šanc€ ale stránský zneškodnil. Pak dálBousov dvě
bťanla během krátké chvill.y. Pšovka sníŽila v posl€dni
minutě' o skonči] míči na břevnu bránv B ousova. Ve dru
hépuli byl\ryloučen Merva, břevno tr;fili hosté i domácí
a delinitivně rozhodl Klíma z třestného kopu'

DBSK . pěčice 3l0 (3:0)' Kubeče]q Hrdý, vinicloi'
sestava: st.ánsšÍ Zahrada, Klíma, Bíšek, Vacek Solc
T' Vynikal, Kubeček (valdman)' Hrdý - vinický(Kynčl),
5o]. M. íslejskal). Domáci meLi od zaťjtku a do poloča.
<u rorhodJr' San.e po zméné stran zůslaly net'Flzjt}'

DBSK - Dynamo Nelahozeves 2:l (lr0), Vacek,
Kubečel. sestava: stránsb Zahrada' K1íma' Bíšelr,
Vacek - Šolc T', Vpikal, Merva, Šolc M. Hrdý Kubeček
(Stejskal' Polák' Havel m1')' Vyrovnanou Partii, na jejímŽ
konci se radovali dornácí' Na těŽkém terénu měl Bousov
více ze hry' ve 44' dal gól Vacek po ťohu' v ó0' se hosté
trefili z trestňáku, o pět minut později Zabojovalu bran'
kové čáry Hrdý Poslal prudký přízemní centf a Kubeček
rozhodl.

FK KŤaluPy l90l DBSK 1:5 (r:2), Kubeček 3'
Melva' Hrdý sestava:stránsry Kiíma, Zahrada. Bíšek,
Vacek - Šolc T., Vynikal, Merva, HIdý Kubečeb ViÍcký
(stejst.al' Havel ml'' K1nčI). Přesvědčivé Yítězství na
půdě nováčka' Prl.ní poločas se domácí ještě dťŽe]i' Na
vedoucí branku Bou\ota doki/a]i odpovédél Z Pokuto
veho kopu' Ve]4]' minuré ale /aJouŽ;né slrhnul vedeni
na bousóvskou stranu Merva. Druhý poločas byl už zcela
v režii hostů' Kubeček v něm zavlšil hattrick. sólově se
pro'adil iHÍd\'

Petu VYNIKAL

ŽIvNÝ BY RÁD zoPAKovAL zLATov AMERIKU
Před patnácti lcty vstoupil Frántišek Zivný do svě.

tového armsporiu jako kometa' Misllovství světa 1998
Eg}pt třetí. o rok pozdéji v Rusku oPět třetí. Rok
2000' UsÁ - dvakrát První. o rok Později ltálie - dru.
hý Pak přišel zkrat' Íána do hla\T a bylo po slibné kari-
éře' A pákou po několikaleté Přestávce opět začal, ale
na mistrovství světa sc Podíval aŽ letos v září' v Polské
cdyni skončil na pravou ruku třinácqÍ' na levačku tři-
advacáril Křomě něho v Gdyni ÍePrezentovali i Rudolf
stezka' kterýdo 75 kilogramů skončil na pravačku sedm
náctý a na lcvačku dvacátý sedmý a Milan Hiršal, ke

rý v kategodi do 90kg skonči1 dvakát šestnáctý A tak
jsem se Zi\.ného zepta],jakbyl s návratem na mistrovství
světa spokojený

,,Já jsem fiaposled| sh7Ítoýal fid mis1rovst1]í syěta
y roce 2001 ! Itiilii' kde jsefl skonči| druhý za Alanem
Karajeycm z Ruska. Pak jsem měL útaz hLary d na s1,ět se
dlouhé roý fiePodíýaL Musíín říci, že počet startujících
se ztrojnásobil a yýkonfiost zdyoj11ásobila. Takže já ýen
vzhledem k tomu, že jsem zestárnu| o ďýaflócť let, spoko.
jený' Zvlášté na pravou ruku, leyá mohla bit lepší. A to

5/2o13 BousovÁK 11



jsem mohl dosáh|1out ještě LePšího ufiístění, ale 1j Poslerl
flífi zápase s BrLzilcem jse se ýfJaubydl' On na fiě jeÍ

Přes yršek, já jsem ho chtěl bdlit do sPodku, ale dydkrát

příští rok budeš v katego i Masters (nad 40 let)'
UvaŽuješopravidelnýchstartechvtéto kategorii na EvÍopě
a na světé' nebo bude Íozhodovat vzdálenost pořadatelské
zefié? ,,o Pr&idelnichsÍartech neuvdžuji'
Pokúd búde s1jět bLi2ko'
lak pojedú' ale fl]ým
cílem je v|bojalal mls'
tra Evropf, burle Ii to
možné a zdÍa!í dolo
lí' ot1 si každý |tl,sLí'
že kaťegorie Masters je
mnohem lehčí, ale kýž
jsem yiděl v Polsku,
kolik borců y Masters
startuje, tak ni je jas'
né, že to nebude !ůbet

Okomentrt stait
ostatních bousovslých
pákďú na mistrovsM
sýěta. ,,MiLd|1 Hiršal
přeÍ1yeI1l velmi dobri
výkon. on stdrtoyal na
yeLké mezinórodní soutěži po?|!é. Je siloyě leLmi dobrý'
tfochu fiu hapruje technika a start' Pokud ho |o2hoIlčí
dlouho foy ají' je fler!ó.ní a často se pak ylÍdúl je. silo,',ě
na úech,1y soupeře mó' Ruda stezka kdfž zaberc a béfluje
a neyěnuje se jiným koníčk,;m, jako 'ie ndpříklad alkohol
či hoaoyóní něčcmu jinému, umí zabfut a dobře se umístit
i na fiezifiórodních soutěžích,..

sezóna 2013 skončila' co bnde dáLI? ''23. listopadu
pořádóm s Míro Vaňkoyifl,t . Libošoýic ý Mlddějoyi
Pn/fií kolo extralig, l, únoru but1e colenova ruka a pak
ještž d1rě kola exlrdliqy I Podi1]íně na Morayě fl y Praze'
v k!ět|1u flebo červfiu 20 14 b)r měIo biÍ mistrow1|í rcpub'
lik)) | Praze' A Pdk bu.le B/roPa ! Kaz!:]chlánu a svět
ý UsA. PÍNfií eiÍaLigu pořádá doLnobousoyski klub, pro-
to jsou ýšich,li 1j pL,lé příPraýě' Určitě budeme starto.,dt
ý sfbsku, na Golemoyě ťuce a fiistÍoystyí ŤeP\lbl.ky' Podle
yýsleI1ků fiožná sýět či Eýropu - to záleži fiejen na !ýko
nech' ale přer1evším na sponzoÍech. ona je obojí hodně

Kdo bude v dalším ročníku extraligy Dolni Bousov
rePÍezentovat? ''safiozřejmě 

já y kateqorii nad 65 nebo
nad 100k& to podle toho, co bude 1/,psáno' Dále Milin
Hirša! do 90kg, Ruda stezka Í1o 75k8, Dan Příhonský
se finou y kategorii !1 Lukáš Fišer ,r' juniorech nad 70k8'
A jaké máme cile? ]á rych chtěI alespoň y jedné soútěži

Porazit na pruyačku Dušana Tesaříko' Milan Hiršal by
po dlou stříbrech n!1republice měl alespoň na jednu ruku

|,lhťát' Ruda stezka bf
měL obhájiť .lat. z Ioň-
ska a Ddfi Piíhonski bd
se měl dostat fla bet1nu.
A Lukáš l]išet bf se měl
na rEublice doýat ale'
spoň jednu na bednu.
Já budu y Masters star
tovat jen na rePubLice,
kde jsou t, kategorie
odděLen/' V extfdLize se

laký je $új akuá]ní
zdra\.otni stav?,,Po mis-
tralst'/í s\lěn] jsem byl
Špatni fia rameno a na
pra,,,ou ruku. red jsem
se z toho doslal, zdča!
jsensposilolněyhal.
cyičit s lehčími vahami
a postupně přejdu na

těžší' Ab neyím, zda hÍLje roli Podzimní Počasí, nebo se
se fifiau něco děje, d\e jsem hodt1ě osPalý a utahaný takže
musím tťéfiink rozděloyat. C1/iči|11 třeba půl hodiry ráno
d P,;LI hodiry fiayečer, šestkÍót ! tidnu' v sobolu s1 dáúm
yo]Í1o, protože./ fieděli se schózíme yšichni a jedeme íěžký

Na mistrovství světa jste b)'li hned tři' Kdo vám to
!fioŽn]l? ,,Každý si sehnal suého sponzora' aLe hLal,ní slo'
1/o mě| K1re| Zetka, kterj dal odtríhl a ně nei,íce pe ěz.
Rád b,)ch' aLry mi ly1ržtlo zdra|í' mohl jsem potténo1/at
a PoÍazit Tesaříka' A Pak bych rád překondL sfuach z letd-
dla a lyddl se po ttrlúcti \etech opět n4 Mistroystýí syěta
! arms?ortu do Anerik),, dbfch si zopakoyal zisk zLatých
med.|ilí' i kd|ž | Masters'..

Y Íoce' 2000 vítali Bousováci d\.ojnásob atého
Františka Zivného po návratu 7 Ameriky na náměstí
s transparentl Bude se historie opakovat?

Miloslaý IECNÝ

vÝKoNY REZERVY JsoU JAKo NA HoUPAČCE
Rezern Do1nobousovského sK si vede v okesní IIl'

třídě se střidalílni úspěchy' DokáŽe překvapit Piíjemně,
ale i nepříjemně. Hodně ZileŽí na tonr, v jaké sestavě se
k záPasu sejde'

Krnsko B DBSK B 5|1 (2:0)' Dajč (pen'). sestava:

'anlťek 
Kollátor Kalivoda' Kynčl, Kosina - Boček,

Zahrada' Havel st'' Havel ml' solc M'' Dajč (stáněk'
Kasal' Holllb, Valdman). Předvedená hra nebyla šPat'

ná' Rozhodl důraz a přesnost v zakončování domá.
cích. Hosté jen v první pťllj nepťoměnili čtyři tutové

Pří1eŽitosti.
DBSK B Bakov B 3:l (r:r)' stejskal' sedivý Holub

nr]' sestava: Buriánek Kosina, Klima, Havel ml'' staněk
. stejskal' Dajč, Kasal' Šediý Šolc M., Valdman (Bíšelc
Holub ml., Bláha. oio' Chybělo Pět hiáčů základní
sesta\y' ale body zústaly doma. PÍlIní poločas byl qŤov

12 sousovaK rrzor:



ndn\. pJk dal 80| šed|ry J ho.te neproménrlr polutol"y
kop. V 8]' ce paLádné trefil Ho|ub ml'

sK Jivina DBSK B r:2 (r:r)' Kytčl, Dajč. sestava:
Buriánek Kollátoř' Kalivoda, Kpčl, Kosína 'Holub
ml', Dájč, H3v'el m]', sedi\)' Šolc M., Valdnan (stanělq
Boček' ort)' ctvrql záPas v sezóně' Počtwté béčko inka
sova]o jako Pďni na začátku utkiní. len díkv brankáři
Buriánkovi mohlo mužstvo pomýšlet na dobrý výs]cdek-
poch}tál několik šanci domácích, jednou ho zachráni
lo břevno' Vyror.nal po rohu hlavou Kynčl, hned prmí
útok po změně stran q11Žil Dajč. Domácí se k ničemu
nedostali, hosté ale zahazovali šance l.četně Penálty v 88.
Dajčem'

DBSK - spolting MB 6:2 (4:l)' M' solc 2, K}'llčl'
Ko]látor (oba z pen.), Kasal, Dajč' sestává: Iavúrek -
BlJh]' K.jlivoda. K},rr.|. KollJ|Ór Have| .t'' DaiČ' Kd'a|.
sle|'k.ll vá]dman. \olc M' (5|Jrek' \edl\ry. Bunanek)'
Konečně předvedlo béčko výkon, kteÍý potěši] divábl
Pena]ty pÍoměnili Kynč] v 11' a Kol]átoř ve 13'' domá.
ci sc u}]idnili a předváděli pohledný f.otbal' V 69. byl
\yloučen brankář 

'avůrek' 

hosté snižili na 4:2, a1e domá
ciještě dvě branky přidali.

Doublava - DBSK B 3:r (2:t), ŠediÝ sestava:
Buriánek - Kol]átor Kalivoda' HoLub ml', Kosina

Boček, Dajč, Kasal' ŠediÚ Valdman, ort (Šouta,
staněk' Ádam). Hosté Př'e1i s kádřem' kterýbylkdispo
zici, přesto dokáza]i dlouho domácim vzdorovat' Pr.i.ní
gól byl z penalty' druhý z ofsajdu pak úspěšně zasahoval
BuÍiánek a BorJsov sníŽil a měl další šance' Domácí ale
přida]i na dúIazu a rIchlosti, da1i třeti 8ól a hrálo se jen

DBSK B - MSK B 1:5 (0,2), Valdman. Sestava:
Buriánek - Kollátor' Dajč' K1nčl, Kosina ' Boček, Havel
n ., Have] st', sedil-,ú Ya1dman, Kasal (staněL ort,
Po]ák' Holub m1'' Bláha)' Utkíní bylo jasně v reŽii hostů,
kteři Bousov přel"yšovali ve všech směrech.

DBSK obruby 2:l (r:r)' Polák, stejskal. sestava:
Buridnek KollatÚr. K.r1 vod"' Kyncl. Ko'ina - s|ei.k.ll,
Polák. DJj(' Have| m|' . \a.cL' SoIc {Boiek. Sedi!l'
Valdman)' Derbv po nékolika lelech Piine\lo loIbd]
nevJlne jIovné' vedoucr brarku po ojedilléle dk.i !\|
til ve 24' polák' který se vraci po zdravotní Pauze. Hosté
\YÍovnali o čtyři minuty později z penalty Pav]íckem. Tři
bodyzajistil domácim v 64. doráŽkou stejskal.

stÍašnov - DBSK B 2|2 (o'2)' stej.skal' váldlnan'
Dobrý výkon v prrní púli a zasloužené vedení' Pak ale
domácí přidali. \.}Ťovnáli.

Miroslay BOCEK

KLUCI VYBOJOVALI POSTUP
vE ŠKoLsKÉu porrÁRu

v úterý l5' října 2013 se na íotbalovém stadiónu
v Do]ním Bousově konalo 1' kolo soulěŽe škol v kopané,
coca Cola skolský pohár v kJtegorii chlapců. Druisivo
ZS Dolní Bousov nečekáné zvitěZilo a l"ybojovalo
po'rup. Lo< poslal do Bou,"v" li ttrxor nad lilerou, ZS
5ludent.ká Mni.hovo HrJdi I. d 7( 28 ř!nd lUrnov'
HIálo se kaŽdý s každým, záPas 2 x 20 ninut' Utkání pís
kal JoseíV]čko.

Dolní Bousov- Bakov 3:0 (rl0), Šolc 2, M. svoboda.
Prvni poločas byl vyrol.naný Prosádil se Matěj svoboda
Po řohu' Naše obřana hrála spolehlil.é' souPeře k ničemu
nePustila' Po změně stran naše převaha narostlaaýsled.
kem byly dalši dva góly. Mnichovo Hradiště Turnov
4:0 (r:0). Vitězové byli lePší po celé utkání. Bakov
- Turnov l:2 (l:l). Bakov se ujal vedeni, ale pak bran
kář pustil lehkou střelu a bylo rryrovnáno' Ve druhém
poločase 'lurnov přidal a dal i vítězný gól' Do|ní Bousov
- Mnichovo Hradiště r:0 (1|0)' Nl' Svoboda' Bylo jas
né, že uspět múŽemejcn při pozolném bráněni a lTuŽiti
brejků' Proto se do obrany stáhl lilip RejZek, záloha byla
Pětičlenná a na hrotu byl;samocený ŠoÍc' 

.Ibktika 
doÉá

zala soupeřovu kvalitu e]imjno\.at a \Tcháze]y i brejky.
ovšem v 8' minutě so]c poté' co obešel i brankáře, netre
hl oPušténou bránu' I,éPe se ved]o ve l'l' minutě Matěji
svobodo.i.i' který s\'.tlj brejk PIoněnil v gól. Po změně
stmn Hradiště přidalo' doPředu se lTsunul jejich sto-
peř, a]e naše bojovnost a obětavos! snahu soupeře brz

dila. Ve 28' minutě běŽe1 Solc opět sám na brankaře, ale
z velkého vapna poslal míč Piímo dojeho náruče. Závěr
bv] ne\mIrné dram.lick}' dle .laŠl|rý Pro nas' V) hru jsme
uhajiJi' Mnichovo Hradišté Bakov2:| (|:l)' Nc.ekdné
.i]'rowaný záPas. Hradiště vědě1o' Že postup je asi ztra
cen, Bakov bojoval alespoň o jedno vítězstvi, ale marně'
DoIní Bousov - Turnov rú (1:0)' solc' Posledni záPas
tunaje se hrál jen deset minut. Pak se soupcř odebral ze
hřiště a spěchal na vlak' Do tabulky byla zaPočítána naše
ýhra 1:0' Pořadí:1. ZS DolníBousov 9bodů,skóre5:0,
2. Zs Mnichovo Hradiště - 6, 6:2, 3' Zs Turnov - 3, 2:ó,
4' Zs Bakov 0' 2|7' seýava: Hercík Horyl' |eŽek,
Brzobohatý' )akub Svoboda - Bartko, Pechánek' Rejzelq
Motyčka solc, Matěj svoboda (Kalina, orlický)'

Výhra v turnaji znamená Postlrp do druhého kola'
kteřé se bude hrátvterminu 1' 16' dubna 201,1' ve stej
nán teÍminu budou hrát 2. kolo i dívky (jejich soutěŽ
začíná druhým kolem, ProtoŽe jich není tolik přihláše
ných)' Xluci zatim své soupeře neznají, dívky se na hři
šti v Dolním Bousově střeinou se ZŠ Bezno, ZŠ sakov
a 7. Zs Mladá BoleslaÝ Dalši teÍmíny soutěŽe: 3. kolo:
12' 16. května 20l,1' 4. kolo: 26. 30' května 2014,
Superfirrále: červen 2014' V něm se utká osm nejlepších
druŽstev klutů i divek z Ceské republiky a zc slovenska
(změna Proti předchozím rokúnr). Vítěz pojede na nějabý
nrezistátni ápas'

Miladay IEČNÝ

sToLNÍM TENIsTŮM ZAČALA sEzÓNA
soko] Dolnl Bousov má v začlnajicim Íočníku okres' šcst je mladších 18 ti let' ve 4' třidě někteří Z nich

njch soutěŽi na soupiskach 16 hračů a hÍaček' z nichŽ Poznávaji, jatý je Íozdí] mezi rekeačním pinkponken

5/2o13 BoUsovÁK 13



a tim ýýkonnostním, b)'t na nejniŽší úÍovni' KaŽdý začá
tek je ale těŽlol' a PostuPně se rozdíly budoD sm2závat
Nyní mají všichni za sebou Pr\ŤIí áPasy' z nichŽ nelze
dělat pří]iš ávěry pro da]ší vllvoj v sezóně' Ačko si Počí
ná velmi dobie' Má ze tií utkání d\.ě vítězství a hraji
velmi dobře' Béčko má po dvou utkáních skóre 2:0' ale
hrálo se soupeři' kteří se ási b11dou Pohybovat ve sPo.l
ni části tabulbr' Céčko zatím má na kontě jen 5 lThÍa
ných setu. Ve druhém utkání ale měl Petř JeŽek k bodu
ve1mi blízko.

1. třída: sokol Dolní Bousov Á - T's Březno
Á l1:7' odstrčilík 3/3, vlasáková a stolovský 3, Jihlavec

0, lx čtyřhra, lxwo. sokol Kosmonosy B - sokol
Dolní Bousov Á 10:8. Novák. vlasáková a odstÍčílík
2, Štolovský l, lx čtyřhra. sokol Dolní Bousov Á - ÁŠ
Mladá BoleslavE 12:6. odstrčilik. Novák a \4asáková 3,
Štolovský 2, lx čt}Ťhra' 3. tiída: TJ Plazy C - sokol Dolní
Bousov B 3|l5, Iihlavec a Novotný 3/3, Nitray a Kolek
2/3, 5xwo' sokol Dolní Bousov B . sokol otřadovice
c l0:8, Iihlavec 3' Novotný a Kolek 2' Nitray 1, 2x čtyi.
hra' 4. třída: TTC Bělá pod Bezdězem F . sokol Dolní
Bousov c l8:o. sokol Dolní Bousov c TJ sokol
Březno B 0:l8.

Ian JlHLÁvEC

FLoRBALIsTY TRÁPÍ VELKÁ MARoDKA
Po minuié sezóně, ve které l.tsK Do]aí Bousov ryhrál

základní část 2' Ligy RÁFL a ryPaďvsemiíinál€ play ofi'
se tÝm1l hromadí zdmvotní oroblémÝ Na konci května
absólvoval operaci ko]ena Luk{š Č"ih u i. .'mo nlu
minimálně ni celý podzim. o někotik týdnu Později si
nejlepší střelec týmu Filip olbrich přetrhal Postranní
a zkříŽené vazy v koleni a zmešká celou sezónrj' Po pťv.
ním letošním kole si Dominik olbrich zlomil kotník a ].e

na marodce minimálně na dva měsíce. Bnnkáiská dvoj'
ka Martin Pechlát má jiŽ tři týdny neschopenku' proto
musel do branky útočník Iakub sebek. I tak je tým v če]e
dÍuhé ligy. Mártin zelbaje Po 8 odehraných kolech s 31
brankami nej]ePším stře]cem celé ]igy a Vilhan s Kozá
kem se dělí s 20 bťankami o 6' - 7. místo.

FBc BakoY satans - FBK Dolní Bousov 6:9.
Tradičně silÍý soupeřještě Posílil o dva hráče z Prlní iigÍ
Bousov držel během ce]eho utkanl poklldný nackok 2 J
brJnek. FBK DoLni Bousov - ceskobrods|ý Pant}ers
7:3. Hosté vloni \Thráli 3. ligu' začďi ve velkém tempu
a Bousov držel brankář Dominik olbřich' Pak Piebíral
otěŽe utkáni FBK a zaslouženě zvitězi]' FBC Falcons
MH - FBK DoIní BousoY ll|7. Domácí dvakát \Yso
ko prohláli' hÍáči FBK k útká1í nastouPilí s dojmem, Že

se lyhraje samo a dvě třetiny odchodili stav byl 9:2.
Závěrečná tietina přinesla jen úpral'u skóre' FBK Dolní
Bousov'FBc lightnings 2l:3. Dvořák a Muška odjeli
na zápas v Pětkovém florbaiu, Bousolu zbyli čtyři hrá-
či a brankíi Ti ale nedali soupeři Žádnou šanci. FBc
Kopiďno - FBK Dolní Bousov 10|10' lakub sebek
s bran.e odvedl kvalrtni ryLon. Ltkanr b)lo q'rovndne.
Kopidlno vyrovnalo při závěrečné porver play dvacet
lteřin Před koncem' FBK Dolní Bousov - FBc Lions
l5:4. Bousov vedl Do Drvní třetině 8:0 a bvlo Íozhodnu
to. sc Podještědí.: FBK Dolní Bousov 5il6. Podještědí
ryrukovalo s !rysolsÍm naPadáním, důraznou a agre
sivní hrou. Pr\'ií třetina byla \,Tro\Ťtaná' pak soupeř
odpad]' FBK Dolni Bousov - Legendy výstaviitě | 5:2.
Pro/arim po'lcdn l)-n druherrt' j\me L nrtemu nepur.
ti]i a o \"ýsledku bylo rozhodnutojiž po prvni třetině'

Po úspěšné mift é sezoně se FBK Do]ní Bousov
dohodl na spo]upráci s lÁ Mladá Boleslan která má pod
svoji organizácí více neŽ 700 aktivních hráčů a hráčekna
Mladoboleďavsku' Po několika vájemných schůzkách
se rozhodlo, Že FBK v}tvoří B tým muŽů pod názvem
Floťbalová akademie MB - D. BousoÝ Přihlásjla se nej
niŽší česká liga pod ČFBU. KosEu qýmu \Ťvořili hráči
FBK a přidali se k nim šikovní hIáči z celého okresu. Na
tÍéninky a zápasy s námi jezdí hráči z Mladé Boleslavi,
sobotky, Bakova' Bezna' Hlavní rozdíl je v tom' že
tato soutěŽ se hťaje 5+1 na velkém hřišti 40x20 metIů'
Domáci zápasy hÍajeme v Mladé Bo]es1avi a venkovní
po celén kaji (Praha, Bercun,.'.)' Po odehrání Prv.
nich čtyř zápasů panuje s ýdedky našeho týmu velká
spokojenost.

Florbalová akademie MB-D. Bousov ' FBc Čáslav
l:2. Hned První záPas ukázal, j3k velká změna je hřát
florbal 3+1 nebo 5+l' v těchto zápasech padá mnohem
méně branek neŽ v malém florbalu a kaŽdá chyba je
mnohem vice vidět. V}'tvořili jsme si mnoho šanci' ale
k piehranl toupeie nam (hybé| k]id l lon.or.e a nce
zkušenosti'

SK Bruisers Dejvice - Flolbalová akademie MB-
D. Bousov 3:6

Po ryrovnaném průběhujsme PřeváŽilr misky vah na
naší střantl. výboÍně zahÍál Tomáše ZahÍadnfl( který si
pňPsal3 branry a dvé asistence'

Florbalová akademie MB-D. BousoY Fc Bílé
Hole ó:l. Podali jsnre zodpovědný ýkon, ve kterém
jsme měli mnoho .iýoučených hráčů a podařilo se nám
ubránit i oslabeni 3 na 5.

ELITE PRÁHÁ B . Florbalo$á akademie MB-D.
Bousov 4:7' Doposud nejlePší t'J,m celé soutěŽe, kte
rý cbce Postoupit o soutěŽ Úše, si na nás vylámal zuby'
By] to záPas Dejlepšího florbalu' který jsnre doposud
Předvedli' Elite PÍaha B nastouPilo ve velkém stylu, po
5 minutách ved]o 2:0' Utkání jsme \Trovnali a kvďítní
ho soupeře zlomili v Poslední třetinč sérií tři rychlých
branek.

Martin VILHAN

80. LET LEDNÍHo HoKEJE v DoLNÍM BoUsoVĚ - ČÁsr x.
1989 - 1990.
v Mladé tsoleslavi se staví druhá (otevřená) plo.

cha zs. Hodina ledu v hale stojí 480Kč. sezÓnu zaha.

jujeme bez tréninků dvojápasem s VTI stará Bo]es]av

- ll:6 á l:3. Následuje turnaj o pohár scSP a od 17.
prosince 1989 uŽ misttovská soútěŽ okresního přeboru.

14 BousovÁt( 5/20I3



soupeři a výs]edky: KněŽmost 4:4 a 2:7, Dolni cetno
5:10 a l7:5' Mkava 5:10 a 3:8, vTJ stará Boleslav 10:1
a 12:l. V muŽstvu se lystřídalo celkem 37 hráčů - chy'
běla stabilní sestava a sehlanost' v tabr. ce jsme byli
čtwtí' coŽbylo nejhorši umísténí za poslední řadu sezón.
Citelně nám chyběl Iiří H8jek, nejlepší slřelec předcho'
zích ročniků, minimum startů měli 

'iií 
Ánd]t, JosefPára

i brankář Ioseí Vacek' v muŽst\,u nastupuji mladí hráči
Fokt, Urban, skiía, Branda, leŽek. Ne.hánský m1', Kula,
Hruška, 

'aloš 
i další' kteřlim ale chybí více zkušenos-

tí i moŽnost tIéninku.'Celkem jsme sehníi 15 áPasú.
Nejlepší střelci: Milan Záček 8, Hruška a Jiří svoboda po
sedmi' stros a Hájek 6' V brance se střídali losef Vacelr
bratři MaÍtin a Robin olbrichové, I,uděk |aroš a Roman
ska]oud. Vícejak měsíc po skončení mistrovské sezóny -
25. března 1990 přišlo po7,váni k přátelskému zápasu od
muŽswa CKD Hradec Králové' za které hrál boúsovský
Milan Procházka' v bousovském dresu nastoúpilo cel'
}em 20 hrátů včelné brankárů' Pr^hrJ|i i\me 5:9. kd),
nále goly dal| \tros. Ilil stobod. \|i|'jn Zá.ek. Jo<ef BeJr
a Roman Fokt' Hra na čtyii pětice se nám mnoho neda.
řÍIa, ale pro všechny hráče to b'v] krásný záŽitek' zahrát sí
v pěkné hradecké hale.

1990 - 1991.
Pohárový zápas s KněŽmostem (9:11) by1a veškerá

Předmistrovská přípmva' Neb'l k disPozici žádný blan-
kíř' do bianky se odhod1al nej]epší střelec loňské sezó
ny Milan záček a ch}tal dobře' 11' pÍosince 1990 začalo
mistÍovství okresu, hrálo se v Mladé Boleslavi a vBenát.
kách' souPeři a \'ýsledky: Dolni Cetno 9:5 a 5:8, Vlkava
4:4 a 6:7' sojovice 4;2 a 4:l0, KněŽmost 8:a a 4:7' vTJ
stárá Boleslav 2:3 a 2|9' sestaYa muŽstva byla stabilnější

v 11 utkáních nastoupilo 27 hráčů. V brance Roman
skaloud, kterého v poslednich třech utkínich nahradil
boleslavský Josef Kárník' Dobře se uvedl Luděk Holub
a zejména Patrik Kóhler (18 let), který se stal se 13 góly
5lieiCem .e/ón}' DaI(r poiadr V Belr8' sIro. -.'' Piv;i
úlok le.loženi M' Začek - M Be;r - P Kóhler da] 27
branek! Zima byla sým průběhem zviáštní' Ieště 10.led
na l99l bylo naměřeno 17 stupňů' Záhy nato se ochla
dilo a Íybníky zamrzly v překrásná zlcadla. Pískovák
by] lTpuštěný - očekávalo sc odbahnění' ke kteřému
ale došlo aŽ po dalších dvaceti l€tech panem svobodou'
Brusli1o se na cervenském rybniku' Nádherný hladlq' led
od hráze až do střehomi' to byl plo bruslaře záŽitek. Na
kluzišti byl Pěkný led, ale sehnat souPeře bylo nemoŽné'
Hrálo se pouze utkiíní Proclima (nov]i název za strojtex)
pÍoti muŽstw místní posádk}' a opraven. výsledek kro
nika nezáznanenala. Dorost nehÍá] vůbec - na okese
nebyl soupei Žácise utkali něko]ikÍát s Dolnim cetnem'
posledním týmem v okrese.

1991 - 1992.
Be/ iediného lreninku nebo p.IPIavného /ápJsu zaci

náme 21. 12. 1991 v Benátkich mistrovství okresu remí'
zotr 8:8 s Do]ním cetnem' Posledni třetinujsme \,yhrá-
Ii 5:2' Ud|si \oupeři a !rys edky: \ojotire <:7' 8:- a 6:5.
Ml.ata l4:8' lo:J a l.|2' Dá|{| /ápas) s D' cetnem 2.a
a 3-6. Celkově jsme byli třetí za D. Ceinem a Sojovicemi.
V muŽsti.u nastupovali: brankáři Kárník, Kočí' Škaloud
a Nohá. h|ať| P Kóhler' M' Beir' P jelek. V Kolda' I'
slroe. Ku]a. M' Zájel' R' ZJ.ek. J' H|uŠka. J' svoboda,
chumlen' NechánskÍ M. Procházka, 

'' 

Bej.ml., J. Falta' I'
Antoš, M' Zima, Jos' Pavličel! M. simáček' z. Macháček,

Martin Zelba, Víta svoboda, 

'' 
Zelba, PastoIek Na ávěr

sezóny jsme rThÍíIi v Nové Pace 7|4 brankami J' Bejra
ml' 3' M. zelby 2' po jednom gólu přidali v svoboda
a Kolda' střelecké pořadí: M. Zelba 19, P Kóhler 17,
J. Bejr ml. 12. Dorost s třenéry M. Vackem a J. Zelbor.r
Whrál osmkát se slavojem Dolni C€tno se skóIe 62:14.
Naopak naši Žáci vedeni trenéry o. Holým a K. Lencem
s D' Cetnem osmkrát Prohriíi, ovšem věišinouhráli pro
ti dorostu Cetna.

1992 - 1993-
okresni přebor N{ladoboleslavska vzdává dal

ši mužstvo \rlkava' Zůstávají ú poúze Dolni cetno,
Sololrte a fiolni Bou'o\' ];kova (oulé, je nez.jlmJ\á
a protojsme se Přihlási]iješiě do meziokesního Přebořu
východočeského resionu' Doma budeme na Zs v Nové
Páce' Po třech příprár'ných utkiních s Novou Pakou 2:1 1,
Lomnicí nad Popelkou 2:10 a Rovenskem 13:7 začínáme
12. Prosince 1992 novou soutěž' Dopadlo to nesla\'ně,
PoráŽkou od Maitinic 4:7. v odv€tě jsme lyhráli 14:3'
Výsledl.y s ostatními souPeři: Kopidlno 6:5 a 9:4' Úpice
8:9 a 12:3' Lomnice R 6.3 a 4.2, Petříkovice 6:1 a 5:2,
Jilemnice 10:1 a l9:2' Bernartice 16:2 á 14|l' V tabulce
jsme sice skončili na 1' místě, ovšem po plotestulomnic
kého třenéra a následném plojednání v řídícím orgánu
sou!ěŽe jsme byli potrestáni anulováním všech našich
l"lsledkú v sezoně. Důvod? Víta svoboda a Iosef Bejr
ml' Měli na sýých Dlůkazech razítko Áuto skoda Miadá
Boleslav ohiášení ňostování v Dolnim Bousově došlo na
cent.alní registl v Plaze o jeden den později, než byl ter.
mín 8. 1. 1993. Ádministrativní chyba, která mrzí dodnes'
Přitom prc hÍáče nej!)šši soutěŽe takové termíny neplati
do současnosti. Naše l"isledlv v přeboru okre$ Mladá
Boleslav: soiovice 8:] ' 4:3' 7|2' 5:3, Dolní Cetno 11:3,
10:5' 9:l' 12:8' vyhráli 

'sme 

bez ztráty k}'tičba Celkově
isme sehráli 28 utkíní. což bvl zatimní rekord v hísto.
rii boucov<keho hokele. \kore 228:l2l hovoir 7a vie.
Trenéť 

'aroslav 
zelba měl opačný problém, neŽ třenéři

soupeiú. zatimco protihráčů bývalo na střídačce deset
nebo o málo vice' naše hráčská lavice ob\yl]e nestačila'
Bousovsk}' dřes obléklo 36 hráčů a 4 blankáři. obřanné
dvojice hrá]y ne,ičastěji ve slož,ení Iosef svoboda Josef
Falta, losef Bejl st' - Aleš Uťban' 

'osef 

Pavliček Pavel
KuIa. V obraně také nastoupili Petť Pastorek, Miloslav
Zima, Luděk Holub, Pavel Nechanskí Milan Šimáček,
Tomáš Holub, Milán Procházka a zdeněk Chumlen.
Ct}'ři útoky tvořili hráči: vítězslav svoboda - Iaroslav
Zelba - Roman Fokt, Iosef Bejr_ml. Miroslav Bejr

Joseí'Hruška, vt Kold{ - liří stros Patrik Kóhler
Milan záček - Roman Záček Josef Antoš. V útoku
dále střídali Mllan Ándlt, Iosef Švancarrin' Jiií )aroš,
Miroslav Křepka' Josef Kocvera a Petr 

'eŽek 

v bnnce se
\.ystiídali Rom'an Bilek z Mladé Boleslavi' 

'osef 

Kíník,
L' Kočí a R' skaloud. Zajímavost: Počtem 62 vstřele.
ných břanek vyrovnal |osef Bejr Í ' střeleclol' ťekord
Miroslava Holého z ]et 1949 a 1950. Dorost v této sezó.
ně nehÍál ' neměl soupeře ani dostatečný Počet hráčů'
záci vedení Karlem l,encem hráli turnaje v Benátkích
nad IizeÍou a v Nové Pace- Hráli: K' stezka - b.ankii
oblánci v Křál, R' stros, K' Kuntoš, s. svoboda, v fadr'
honc, R. Ántoš, M' Tomsa' útočnici M. Švec' P Pavliš'
M' P]Jchy. l' Tamá{l. P Vacek. A. PJvliš. l. VynikJ]'
D. KrJl' l' Urban. M' Tel(hman. M' sol( a F' Hůlčft'

tos4 PR)CHÁ7K 4

5/2013 BoUsovÁK í5



NARoZENÍ PoDĚKovANI

13.08.2013
13.08. 2013
25.08.2013
28.08.2013
30.08.2013
05.09.2013
01. 10.2013
0s. 10.2013

AneŽka Austová, Dolní Bousov
DeÍisa Áustová, Dolní Bousov
petr Filipčík, Dolní Bousov
Emma Vaníčková, Dolní Bousov
vítek K]íma, Dolní Bousov
lucie Daňková, Do]ní Bousov
Jakub KÍyštofek, Dolní Bousov
tslíška Ho]íková' Dolní Bousov

ÚMRTÍ

Děkuji panu starostoú Bočkovi a pani |elínkové za
btahopřáni a dárck k mýnr narczeninám. Děk'i také
zástu'cůn baÍáčníků, tetám Štolbové a Pávové.

věra NohoYá

ŽIvoTNÍ IUBILEÁ oBČANÚ .l Prodám v DB (Na Sídlišti) byt 3 + 1 (84 rnz) s garáží
v Plně zrekonstruovaném domě' Ccna dohodou'
Tel.: 604 245 365 (18 19 hodin).

,il!l s'*" " "'" -""''.x'" ' '|x 
n " "'?

!i[ !xÁcENÍ ,c, ŘEZ 
=

!1l"L 
= 

RIZIKovÝcH sTRoMŮ 
=86let 

=

vzPoMÍNKA

INZERCE
Koupim domek nebo chatu v Dolním Bousově'
Tel.:736 417 157

prodám cirkulářku. TeI.: 604 906 67 l

stromolezeckou technikori.$ ;
.'}'l:

Tel.:606 527 O9l,

Dne l8' listopadu tomu bude 15 let, co nás navŽdy
opustiL maÍŽel, tatínek a dědečeL pan václav Kment.
s úctou a láskou vzpomínaji a za tichou vzpomínku
děkují manŽelka

AÍna děti s rodinami.

06.08. 2013
24.08.2013
01. 10.2013
01. 10.20r3
01. 10.2013

Lidmila Koldovská, Dolní Bousov
stanislav Král, Dolní Bousov
Josef Svítil, Dolní Bousov
Petr svítil' Dolní Bousov
Barbara svítilová, Dolní Bousov

a

a

LISTOPAD 2013
07' 11' zdeněkNožíř' náměstí TGM 2

11. 11' Miroslav 
'anoušelq 

Na sídlišti 514
15. 11. Hana Pelikánová' Na Koutě 419
20. 11. věIa Holá, V Lipkách 620
18' 11. RůŽena sobotová' Josefské nám' 55
05. 11. Vlasta Iandová, spálená 42
08. 11' RudolfPeška' Na sidlišti 436
12. 11' Emi]ie Koldovská, Brodecká 251

PROSINEC 20T3
22' 12. Vladimíř Kincl' \4čopolská 562
28' 12' MiÍoslava Kočová' V LiPkách 620
28' 12' Jaroslav sládek' sPojovací 472
12. 12' Marie \4čková' Na síd]išti 514
12. 12. Hedvika Dvořáková' Bechov 31
16. 12. KarelLenc' V Chobotě 494
15' 12' Marie Batová' sPálená 38
03. 12' Miloslav Cermák HoÍní Bousoý 35

A ro m ate rap e u t ické masáže
IVETA HLADÍKoVÁ

Masér pro spoltovní a lekondiční masáže
DiPlomovani kouč NLP - otobniho rozvoje

Dolní Bousoy
K Sancrm JJI

Tel.:731 568 417

w ý,ý.,n obilni - fi as a z e' iý et 4. N ebn o d e. c z

70 let
70 let
70 let
81 let
82 let
83let
88let
90let

PoDĚKovANÍ

Ze srdce děkuji zástrrpcům našeho Městského úřa.
du, panu starostovi Miroslalt Bočkovi a pani Marc€le
lelínkové za milou gratulaci k n1ým naÍoz-eninám. v šedi
všedních dní byla jejich návštěva pohlazením'

Nadá Šolcová

lníormaóni zpravodai Bo|JsovÁK. lldavale: Méío DoLníBousoÝ Vydávánípovoero MK ČB pod ÓisleÍn E 13240' Pověřený Íedaklor Mqí' IiI |os aV Ječný'

|nzercia pispév[y přllíná Dta Hhoia' |ÍÍocenllum DoníBousov (le|eíon 322 312 00l)' Přispěvky ie rrožno poďat na e.ma,, njlaniemy@autloak'cz'

GÍaÍická úprava: impr.ss [ladá Bo|esav' llsk: zdeněk Go|á, Bělská 151. lM|adá Bo|es|av Nákad 600 Vý1iskŮ' l]závěrka piištlho ČÍs|a 10' ]2 20]3'

16 BoUsovÁK 5/2o13


